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Dziewiątka uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 21 przejedzie na rowerach 
ponad 700 km, aby zebrać pieniądze na wsparcie Hospicjum Miłosierdzia 
Bożego w Gliwicach. Wraz ze swoją nauczycielką, Anną Guzek, inten-
sywnie szlifują formę przed startem zaplanowanym na 27 maja.

To nie pierwsza taka charytatywna 
eskapada uczniów z sośnickiej SP 
nr 21. Podczas zeszłorocznej wy-
prawy rowerowej na Hel udało im 
się pozyskać ponad 58 tys. zł na 
wsparcie gliwickiego hospicjum 
i jego rozbudowę. Ten sam cel 
przyświeca im w tym roku. Młodzi 
wolontariusze chcą, by warunki 
pobytu ciężko chorych osób w tej 

placówce były coraz lepsze, są peł-
ni pasji i z dużym zapałem traktują 
to wyjątkowe wyzwanie.

W miniony piątek odwiedzili prezy-
denta Gliwic i opowiadali o całym 
przedsięwzięciu. Uczniowie siód-
mych i ósmych klas – dwóch Bart-
ków, dwóch Filipów, Dawid, Karo-
lina, Julia, Laura i Ala – pojadą na 

rowerach z Gliwic 
do Świnoujścia. 
Trasa będzie 
wiodła m.in. 
przez Opole, 
Wrocław, Gło-
gów, Krosno 
Odrzańskie, 
Gorzów Wiel-
kopolski i Szczecin.  

 – To w su-
mie ponad 
700 km, 

które muszą 
pokonać o wła-

snych siłach. Nie 
będzie im towarzyszyć żaden 
samochód, a wszystkie rzeczy wie-
ziemy w sakwach przyczepionych 
do roweru – podkreślała podczas 
spotkania w Urzędzie Miejskim 
Anna Guzek, która rozbudza 
w młodzieży rowerowe pasje, 
niezmiennie zachęca do pomaga-
nia innym i będzie opiekować się 
uczniami na trasie wraz z trójką 
rodziców.

Taka eskapada to duży wysiłek 
fizyczny, dlatego uczniowie inten-
sywnie trenują. Przemierzają na 
rowerach kilka razy w tygodniu po 
kilkadziesiąt kilometrów. Pojechali 
ostatnio np. na Górę św. Anny, ale 
byli nawet w Krakowie. – Chcemy 
zebrać jak najwięcej pieniędzy 
dla hospicjum, jeszcze więcej 

niż w ubiegłym roku – wyjaśniali 
prezydentowi młodzi rowerzyści. 
Pieniądze starają się pozyskiwać 
od sponsorów, poprzez zbiórkę 
na portalu zrzutka.pl, będą też 
kwestować na trasie. Wciąż szukają 
wsparcia i apelują o pomoc.

– Tych dziewięcioro pełnych pasji 
uczniów wytrwale przygotowuje 
się do trudnej eskapady. Wciąż 
szukają wsparcia i warto im poma-
gać. Jestem pełen podziwu dla ich 
zaangażowania i z przyjemnością 
objąłem patronat nad tym przed-
sięwzięciem. Z uwagą będę śledził 
tę wyprawę i życzę, aby okazała 
się ona dla „wielkiej dziewiątki” 
swoistą szkołą życia kształtującą 
charakter i niezapomnianą przy-
godą – mówi prezydent Gliwic  
Adam Neumann.

Informacje o rowerowej wypra-
wie można śledzić na Facebooku 
wydarzenia (Wyprawa Gliwice 
– Świnoujście).  (al)

AKTUALNOŚCI

Wykręcą kilometry dla  
gliwickiego Hospicjum

Skwer Doncaster, gliwicki Ry-
nek, okolice Areny Gliwice oraz 
dworca PKP – to miejsca, w któ-
rych – podobnie jak w ubiegłym 
roku – znów można spróbować 
„Gliwickiej z głębin”, napełniając 
nią własny bidon przy jednym 
z miejskich zdrojów. Ogólno-
dostępne stacje z wodą pitną, 
która z powodzeniem może kon-
kurować z wodą butelkowaną, 
powróciły po zimowej przerwie 
i są czynne przez całą dobę, 7 
dni w tygodniu. 

„Gliwickiej z głębin”, czyli wody 
z miejskich studni głębinowych 
znów można zaczerpnąć przy 
jednym z czterech ogólnodostęp-
nych zdrojów miejskich:

 na skwerze Doncaster,
 na gliwickim Rynku,
 w sąsiedztwie Areny Gliwice,
 naprzeciw dworca PKP (wylot 

przebudowanej ul. Zwycię-
stwa).

Stacje zainstalowane przez 
gliwickie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji dzia-
łają w tych lokalizacjach od lata 
ubiegłego roku. Jak zapowiada 
miejska spółka – w tym sezonie, 
oprócz dotychczasowych czte-
rech urządzeń, mają pojawić się 
również nowe, których wkrótce 
możemy wypatrywać w kolej-
nych, często uczęszczanych miej-
scach w naszym mieście. 
 (ml)
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Charytatywny bieg GOARA
Szykuje się zabiegana sobota. 13 maja w Lesie Komunalnym przy ul. Cho-
rzowskiej odbędzie się VI Charytatywny Bieg im. św. Goara – radosne, 
sportowe zmagania miłośników aktywności fizycznej. Lista uczestników 
jest już pełna, ale kibiców nigdy dość – zwłaszcza, że zaplanowano otwarty 
festyn rodzinny! Wydarzenie odbędzie się pod honorowym patronatem 
Prezydenta Miasta Gliwice Adama Neumanna.

W ramach imprezy organizowanej przez 
Gliwickie Centrum Edukacyjno-Rehabilita-
cyjne (GCER) odbędą się zawody biegowe 
dla dzieci i dorosłych. Dla najmłodszych 
zaplanowano wyścigi w 5 kategoriach. 
Dorośli sprawdzą swoją kondycję na dy-
stansie 12 km, w biegu z wózkiem na 4 km 
oraz w marszu nordic walking na dystan-

sie 8 km. Kibicować może każdy. Ponadto, 
na uczestników i kibiców, od godz. 9.00 
czekać będą atrakcje rodzinnego festynu, 
m.in.: konkursy z nagrodami, gry i zabawy 
zręcznościowe, modelowanie balonów 
i malowanie buziek, fotobudka, wianki 
z żywych kwiatów, strefa gastronomiczna 
z własnymi wypiekami i strefa relaksu.

Warto wziąć udział w imprezie 
i wesprzeć wydarzenie – zebrane tego 
dnia pieniądze zostaną przeznaczone 
na zakup nowego środka transportu dla 
podopiecznych GCER przy ul. Słowackiego.

Miejsce zbiórki: polana edukacyjna u zbiegu 
ulic Chorzowskiej i Szymanowskiego. 

Arena Gliwice gospodarzem fazy grupowej z udziałem koszykarskiej reprezentacji Polski 
oraz fazy finałowej turnieju prekwalifikacyjnego do Igrzysk Olimpijskich Paryż 2024! Im-
preza odbędzie się od 12 do 20 sierpnia. Grupowi rywale Biało-Czerwonych to Węgry, 
Bośnia i Hercegowina oraz Portugalia.
– Cieszy mnie, że reprezentacja polskich 
koszykarzy powraca do Areny Gliwice. To 
będzie prawdziwa przyjemność po raz ko-
lejny gościć naszych zawodników w hali, 
w której już niejednokrotnie dzięki nim 
przeżywaliśmy niezapomniane emocje. 
Mam nadzieję, że turniej będzie począt-
kiem drogi do olimpijskich sukcesów. 
Zapraszamy do Gliwic! – mówi prezydent 
Gliwic Adam Neumann.

– Reprezentacja Polski po zajęciu ósmego 
miejsca na mistrzostwach świata oraz 
czwartego na EuroBaskecie ma ambicje 
i możliwości, aby powalczyć o jeszcze 
więcej! Już w sierpniu w nowoczesnej 
Arenie Gliwice będziemy kibicować 
Biało-Czerwonym w drodze na Igrzyska 
Olimpijskie w Paryżu. Jestem przekonany, 
że doskonała atmosfera w hali poniesie 
kadrę do kolejnych zwycięstw – twierdzi 
Radosław Piesiewicz, prezes Polskiego 
Związku Koszykówki.

Gliwice były już 
gospodarzem koszykar-
skich widowisk na  
najwyższym poziomie. 

20 lutego 2020 roku Polacy podejmowali 
Izrael w ramach kwalifikacji do mistrzostw 
Europy – to spotkanie oglądało ponad  
12 tysięcy kibiców. Później – w lutym 2021 
roku – Biało-Czerwoni w Arenie Gliwice 
rozgrywali spotkania z Hiszpanią i Rumu-
nią. Następnie w czerwcu 2021 roku kadra 
rozegrała kilka meczów towarzyskich, 
w których rywalami były zespoły Meksyku, 
Rosji, Tunezji oraz Brazylii. 

O rozpoczęciu sprzedaży biletów poinfor-
muje Arena Gliwice. Uwaga! Tylko zwycięz-
cy poszczególnych turniejów, rozgrywa-
nych oprócz Gliwic w Tallinie i Stambule, 
wystąpią w ostatecznych kwalifikacjach 
olimpijskich w 2024 roku.  (kik)

1 maja w losowaniu 
turniejowym wyłoniono 
4 grupy prekwalifikacji 
do Igrzysk Olimpijskich 
w Paryżu:

 Grupa A (mecze w Tallinie): 
Czechy, Macedonia Północna, 
Izrael, Estonia

 Grupa B (mecze w Gliwicach): 
Portugalia, POLSKA, Węgry, 
Bośnia i Hercegowina

 Grupa C (mecze w Stambule):  
Turcja, Ukraina, Bułgaria,  
Islandia

 Grupa D (mecze w Stambule):  
Holandia, Chorwacja, Belgia, 
Szwecja
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Więcej informacji na temat imprezy można 
znaleźć na stronie www.gcer.pl. (mf)
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Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 19/2023 (1160), 11 maja 20234

EKOLOGIA

Gliwice i Śląsk potrzebują  
instalacji przetwarzania odpadów 
Za nami XV Europejski Kongres Gospodarczy  
(EEC, 24–26 kwietnia) – jedna z najważniejszych 
imprez o tematyce gospodarczej w Europie 
Centralnej. Trzydniowy cykl debat i rozmów 
w Międzynarodowym Centrum Kongresowym 
w Katowicach poświęcono kluczowym trendom 
i tendencjom zmieniającym europejską gospodar-
kę oraz transformacji sektora energii, w której 
kwestia uniezależnienia się od importu paliw 
i surowców nabrała w ostatnim czasie wielkiej 
wagi. 26 kwietnia uczestnikiem jednej z sesji 
tematycznych EEC był prezydent Gliwic Adam 
Neumann.

Aktualne wyzwania gospo-
darki w obiegu zamkniętym, 
recyklingu i przetwarzania 
odpadów w gminach i przed-
siębiorstwach, pozytywne przy-
kłady i efektywne rozwiązania 
organizacyjne i technologiczne 
w tych dziedzinach, innowacje 
i wysiłki samorządów na drodze 
do produkcji ciepła i energii 
elektrycznej z komunalnych 
odpadów resztkowych zamiast 
węgla kamiennego – głównie 
o tych sprawach dyskutowali 
paneliści środowej sesji „Go-
spodarka odpadami. Spalarnie 
odpadów – tak czy nie?”. 

Wraz z prezydentem Gliwic 
głos zabierali: Henryk Borczyk 
– wiceprzewodniczący zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii, Michał Pierończyk 
– prezydent Rudy Śląskiej, Jo-
anna Kulczycka reprezentująca 
Polską Akademię Nauk oraz 
Klaster Gospodarki Odpadowej 
i Recyklingu (Krajowy Klaster 
Kluczowy), Mariusz Dzikuć – 
dyrektor ds. rozwoju w Fortum 
Power and Heat Polska, Konrad 
Nowakowski – prezes Polskiej 

Izby Odzysku i Recyklingu Opa-
kowań oraz Mariusz Rychcik – 
prezes zarządu Zakładu Gospo-
darki Odpadami Komunalnymi 
w Olsztynie.

Ekoenergia  
dla Górnego Śląska

– Dyskutowaliśmy m.in. o tym, 
jak ważna jest nie tylko ciągła 
edukacja mieszkańców w kwe-
stii prawidłowej segregacji od-
padów, ale przede wszystkim 
sprawny, państwowy system 
prawno-administracyjny, ma-
jący ogromny wpływ na stan 
gospodarowania odpadami 
w polskich gminach i przedsię-
biorstwach. Osobiście uważam, 
że nasze państwo, chcąc wła-
ściwie troszczyć się o stan śro-
dowiska naturalnego, powinno 
w pierwszej kolejności dyspono-
wać przepisami gwarantujący-
mi dotkliwe i nieuchronne kary 
dla wszystkich zaśmiecających 
środowisko, a zwłaszcza emiten-
tów szkodliwych zanieczyszczeń 
– relacjonuje prezydent Gliwic 
Adam Neumann. 

Uczestnicy dyskusji omawiali 
też kwestię zasadności budowa-
nia i optymalnej liczby spalarni 
odpadów w Polsce. Wszyscy 
prelegenci zgodzili się, że re-
alizacja takich instalacji to jedy-
na słuszna droga dla odpadów 
resztkowych, nienadających się 
do dalszego przetworzenia. Za 
wzorcowe w tej kwestii uznano 
doświadczenia nordyckie, m.in. 
Kopenhagi.

Gospodarka 
obiegu zamknięte-
go i Park Zielonej 
Energii 

Śląscy samorządowcy – prezy-
dent Adam Neumann, Henryk 
Borczyk z Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii i pre-
zydent Rudy Śląskiej Michał 

Pierończyk zgodzili się, że 
region Górnego Śląska bardzo 
potrzebuje nowoczesnych in-
stalacji termicznego przetwa-
rzania odpadów resztkowych, 
w oczywisty sposób domykają-
cych system gospodarki obiegu 
zamkniętego. 

 – Takich instalacji u nas po prostu 
nie ma! Przy tej okazji zwróciłem 
uwagę na specyficzną sytuację 
Gliwic – miasta będącego wła-
ścicielem największej w kraju 
komunalnej ciepłowni, nie tylko 
produkującej, ale też dystrybu-
ującej ciepło, która w nadcho-
dzących latach będzie się roz-
budowywać o tzw. Park Zielonej 
Energii. Z przetwarzanych tam 
termicznie odpadów resztkowych 
pochodzących z Gliwic i kilku 
miejscowości z terenu powiatu 
gliwickiego wytwarzana będzie 

wystarczająca ilość ciepła dla 
mieszkańców w okresie wiosen-
no-letnim i częściowa w okresie 
jesienno-zimowym. To w per-
spektywie pozwoli uniezależnić 
się od dotychczasowego paliwa 
– węgla kamiennego i przełoży 
się m.in. na niższe ceny za ciepło 
użytkowe. Niższe będą mogły 
być też ponoszone przez miesz-
kańców opłaty z odbiór odpa-
dów komunalnych. Dla naszych 
działań mamy pełne poparcie 
Metropolii, ponadto dysponu-
jemy już prawomocną decyzją 
środowiskową. Liczymy też, że 
gliwicki projekt o wartości ponad  
300 mln zł uzyska dofinanso-
wanie z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, co pozwoli na jego 
możliwie najszybszą realizację 
– podkreśla Adam Neumann.  
 (kik)
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ZIELONE GLIWICE

To już druga wiosenna odsłona zmodernizowanego skweru nad Drogową Trasą Średni-
cową. Oczy gliwiczan zachwycają tysiące roślin, które co kilka tygodni zmieniają barwę, 
nadając skwerowi Europejskiemu nowego blasku. A to wszystko w centrum miasta!
Gliwice są coraz bardziej zielone i wio-
sennie kolorowe. Miasto przywiązuje 
ogromną wagę do nasadzeń i szczegól-
ną dbałością otacza parki oraz skwery, 
wykorzystując każdą okazję, by – jeśli to 
tylko możliwe – nasadzić drzewa, krzewy, 
kwiaty czy chociażby trawy.

Szczególnie atrakcyjnie wyglądają o tej 
porze roku gliwickie zieleńce. Różnorod-
ność nasadzeń wyraźnie rzuca się w oczy 
m.in. na skwerze Europejskim, który robi 
niesamowite wrażenie. Miejsce, które 
cieszy się ogromnym zainteresowaniem 
spacerowiczów, mieni się barwami i co 
kilka tygodni zmienia wizerunek. Dopiero 
co przekwitły żonkile, a skwer zrzucił żółte 
szaty i przyodział się w czerwień – wzrok 
przyciągają teraz tulipany. Warto wybrać 
się na spacer i zrobić sobie zdjęcia, bo już 
niedługo czerwień zastąpią czosnki o in-
trygującej ametystowej barwie. Wkrótce 
skwer Europejski upiększą też trawy, które 
roztoczą delikatny urok i zapewnią odrobinę 
kameralności osobom odpoczywającym na 
ławeczkach, siedziskach czy leżakach. Odpo-
cząć można też pod obsadzonymi pnączami 
pergolami, które niedługo dadzą trochę 
przyjemnego cienia. Kolejną atrakcją będą 
palmy z gliwickiej Palmiarni, które powinny 
zostać ustawione pod koniec maja. Warto 
na skwer podjechać rowerem, który można 
zostawić w specjalnych stojakach.

To prawdziwa 
enklawa różnorodnej 
roślinności. Nasadzono  
tam ponad 60 tys. nowych 
roślin: 127 drzew,  
2377 krzewów, niemal  
26 tys. bylin i blisko  
32 tys. roślin cebulowych. 

Skwer Europejski to także przykład dobrze 
wykorzystanej przestrzeni miejskiej, która 
powstała nad tunelem Drogowej Trasy 
Średnicowej. Urządzono tam atrakcyjne 
miejsce do wypoczynku, izolujące miesz-
kańców od uciążliwości ruchu samocho-
dowego i zapewniające wytchnienie wśród 
zieleni. Całości dopełnia ważny dla gliwiczan 
wątek historyczny – na skwerze ustawiono 
tablice zawierające informacje o przebie-
gającym tam dawniej Kanale Kłodnickim, 
jest też instalacja przestrzenna z kamieni 
pochodzących z dawnej śluzy kanału. Kon-

cepcję i projekt zagospodarowania skweru 
przygotowała gliwicka Pracownia 44STO. 
Modernizacja zieleńca pochłonęła niemal 
3,9 mln zł z budżetu miasta.

Skwer znajduje się w samym sercu 
miasta, w pobliżu cieszącego się wielką 
sympatią mieszkańców parku Chopina. 
Wpisuje się w koncepcję rozwoju mia-
sta zielonego, ekologicznego, w którym 
można odpocząć. Gliwice wykorzystują 
coraz więcej okazji, by zazielenić i ozdo-
bić wspólne dostępne przestrzenie – na 

terenie niedawno wybudowanego Cen-
trum Przesiadkowego posadzono m.in.  
130 drzew różnych gatunków, 9 tys. 
krzewów oraz ponad 400 pnączy. Coraz 
bardziej zielono jest też po modernizo-
wanej południowej stronie dworca. A to 
nie koniec niespodzianek.  (mf)

Jest kolorowo i pięknie! 
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Z MIASTA

Zakończyła się modernizacja boiska przy 
Szkole Podstawowej nr 2 w Wilczym Gar-
dle. Nie tylko społeczność szkolna, ale też 
wszyscy mieszkańcy zyskali przestrzeń 
przyjazną aktywnej rekreacji. W uroczy-
stym otwarciu boiska wzięła udział m.in. 
zastępczyni prezydenta Gliwic Ewa Weber.
W ramach trwających pół roku 
prac wykonano remont boiska 
wielofunkcyjnego z nawierzch-
nią poliuretanową o wymiarach 
20 × 40 m. Posłuży miłośnikom 

gry w piłkę ręczną, siatkówkę 
i koszykówkę. Wybudowano też 
dwutorową bieżnię o długości 
60 metrów, wykonano zeskok 
do skoku w dal. Ponadto teren 

odwodniono, zbudowano małą 
trybunę, zamontowano piłko-
chwyty oraz oświetlenie i mo-
nitoring terenu, odnowiono też 
plac zabaw. Zadbano o chodniki 
i ogrodzenie, pojawiły się też 
elementy małej architektury, 
a całość ozdobiła zieleń. 

Prace przy boisku przy ul. Lewkonii 
2 kosztowały 2 mln zł. Zostały sfi-
nansowane z budżetu miejskiego.

 – Wielofunkcyjne boisko z bieżnią, 
skocznią, boiskami do siatkówki 
i koszykówki to spełnienie marzenia 
nie tylko szkolnej społeczności, ale 
i mieszkańców Wilczego Gardła. 
Mam nadzieję, że posłuży długie 
lata, będzie tętnić życiem, będzie 
miejscem, w którym w sportowej 
rywalizacji wychowają się praw-
dziwe sportowe talenty oraz kształ-
tować będą się prawe charaktery. 
Dziękuję władzom miasta za środki 

przekazane na budowę boiska, 
dziękuję też wszystkim, którym te 
podziękowania się należą za ich 
zaangażowanie, radę i pomoc 
podczas realizacji tego przedsię-
wzięcia – mówi Małgorzata Bałuta, 
dyrektor SP nr 2.

Z boiska mieszkańcy mogą korzy-
stać każdego dnia po zakończeniu 
lekcji, do godz. 21.00.  
 (mf)
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5 maja rozpoczęły się Gliwickie Dni Godności Osób z Niepełno-
sprawnością. Zainaugurował je wernisaż barwnych prac gliwic-
kiej malarki Katarzyny Warachim. Przed nami kolejne ciekawe 
wydarzenia, które organizowane będą do 15 maja.
Gliwickie Dni Godności Osób 
z Niepełnosprawnością orga-
nizowane są przy okazji przy-
padającego 5 maja Dnia Walki 
z Dyskryminacją Osób Niepełno-
sprawnych oraz Dnia Godności 
Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną. Przygotowano 
mnóstwo wydarzeń uczących 
tolerancji i ułatwiających inte-
grację.

Jedenastodniowe obchody za-
inaugurował wernisaż wystawy 
„Bujda na kółkach” autorstwa 
malującej ustami gliwickiej ar-
tystki Katarzyny Warachim, który 

odbył się w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej przy ul. Kościuszki. Na 
wystawie znalazło się kilkadzie-
siąt wyjątkowych i nasyconych 
barwami prac przedstawiających 
kwiaty, zwierzęta, ludzi i anioły.

Katarzyna Warachim jest absol-
wentką teatrologii. Ukończyła 
również podyplomowo psy-
chologię społeczną i dzienni-
karstwo na Uniwersytecie Ślą-
skim w Katowicach. Od 1995 r.  
jest stypendystką Światowe-
go Stowarzyszenia Artystów 
Malujących Ustami i Nogami 
z siedzibą w Liechtensteinie. Jest 

też autorką trzech tomików 
wierszy oraz laureatką 
licznych nagród, m.in. 
Nagrody Prezydenta 
Miasta Gliwice dla 
młodych twórców 
kultury w roku 
1998.

– Miałem za-
szczyt uczestni-
czyć w wernisażu 
Katarzyny Warachim, 
twórczyni, która prezen-
tuje swoje prace w Polsce 
i za granicą, i z której nasze 
miasto może być dumne. Jest 
nie tylko bardzo utalentowana, 
ale także zaangażowana w dzia-
łalność stowarzyszeń artystów 
z niepełnosprawnościami. Gorąco 
zachęcam do zobaczenia wysta-
wy. Zachęcam również do udziału 
w kolejnych ciekawych wydarze-
niach Gliwickich Dni Godności 
Osób z Niepełnosprawnością. 
Uświadamiają one, jak istotna 
jest umiejętność zwracania uwagi 
na potrzeby innych osób, zwłasz-
cza z niepełnosprawnościami – 
mówi Adam Neumann prezydent 
Gliwic.

Podczas spotkania w MBP 
zapewniono tłumaczenie na  

p o l s k i 
język migo-

wy, pętlę indukcyjną oraz 
dostępność architektoniczną. 
Wernisaż uatrakcyjnił występ 
tanecznie i muzycznie uzdol-
nionych uczennic ze Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami 
Dwujęzycznymi nr 6 im. Nobli-
stów Polskich. Wystawę można 
oglądać do 15 maja. Wyda-
rzenie zostało zorganizowane 
w ramach projektu „Biblioteka 
łączy” z programu „Kultura bez 
barier”, realizowanego przez 
Państwowy Fundusz Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych 
w ramach Działania 4.3 Pro-
gramu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-2020.

12 maja 
impreza w parku 
Chopina

Do 15 maja w ramach Gliwickich 
Dni Godności Osób z Niepełno-
sprawnością odbędą się jeszcze 
inne wydarzenia przygotowane 
przez miejskie jednostki i orga-
nizacje pozarządowe. 12 maja 
w parku Chopina, w godzinach 
od 10.00 do 13.00 odbędzie się 
impreza integracyjna. Zapla-
nowano wystawę pokonkur-
sową prac plastycznych dzieci, 
happening „Różni, ale równi”, 
malowanie obrazu dotyczącego  
tolerancji, akceptacji i równości, 
zumbę, gry i zabawy dla dzieci, 
występ zespołu Niezły Zamot. 
Będzie też dostępne stoisko 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach.

Więcej informacji na niepelno-
sprawni.gliwice.eu.  (mf)

Wilcze Gardło na sportowo

Wystawa Katarzyny Warachim  
na inaugurację
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KIERUNEK DZIELNICE

Trwają otwarte spotkania prezydenta Gliwic Adama Neumanna z mieszkańcami po-
szczególnych gliwickich dzielnic. W ramach cyklu „KIERUNEK DZIELNICE” o lokalnych 
sprawach oraz możliwych zmianach i perspektywach rozwoju swoich dzielnic rozmawiali 
ostatnio mieszkańcy Bojkowa, Sikornika i Trynku oraz Zatorza i Baildona.
„KIERUNEK DZIELNICE” to konty-
nuacja otwartych spotkań z ubie-
głego roku. W tym roku jest ich 9 
(w kwietniu, maju i czerwcu) i są 
one łączone dla sąsiadujących ze 
sobą dzielnic.

27 kwietnia w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym nr 3 przy ul. Żwirki 
i Wigury 85 z prezydentem Gliwic 
spotkali się mieszkańcy Bojkowa, 
Sikornika i Trynku. W spotkaniu 
uczestniczył również Mariusz Śpie-
wok – zastępca prezydenta Gliwic, 
Anna Gilner – dyrektor Zarządu 
Dróg Miejskich oraz Justyna Ma-
łek – dyrektor Miejskiego Zarządu 
Usług Komunalnych.

O Sikorniku 
i hali Arena Gliwice

Ważnym tematem okazały się 
zmiany zachodzące na terenie 
Sikornika, gdzie powstaje coraz 
więcej budynków mieszkalnych, 
oraz na terenie w pobliżu obwod-
nicy zachodniej – tam tworzony 
jest Gliwicki Obszar Gospodarczy, 
na którym lokalizowane będą 
firmy oferujące nowe miejsca 
pracy i powiększające wpływy 
do budżetu miasta. Wiąże się to 
z koniecznością dostosowania 
układu drogowego do nowych 
potrzeb tak, aby zapewnić 
wszystkim wygodny i bezpieczny 
dojazd do domów czy zakładów. 
Mieszkańcy zgłaszali swoje oba-
wy i zastrzeżenia związane z ha-
łasem drogowym w niektórych 

miejscach, mówili o potrzebie 
większej ochrony m.in. poprzez 
tworzenie zielonych ekranów 
z roślin.

Prezydent Gliwic przypomniał, że 
takie zielone ekrany akustyczne 
są tworzone w razie potrzeby 
w wielu miejscach w naszym 
mieście, a sprawa poziomu ha-
łasu jest regularnie analizowana 
m.in. podczas uaktualniania tzw. 
mapy akustycznej Gliwic – tam, 
gdzie występuje przekroczenie 
norm, podejmowane są odpo-
wiednie działania. Równocześnie 
zwrócił uwagę na fakt, że dalszy 
rozwój miasta jest niezbędny, 
a poszczególne obszary Gliwic – 
tak jak te na Sikorniku i w pobliżu 
tej dzielnicy – będą się zmieniać 
w sposób, który powinien po-
zwolić na zaspokajanie różnych 

potrzeb. Zadeklarował, że uwagi 
mieszkańców, przedstawiane 
podczas spotkań, będą rozpa-
trzone.

Poruszono też m.in. kwestię 
związaną z finansowaniem hali 
Arena Gliwice – włodarze miasta 
podkreślali, że ten nowoczesny 
obiekt – podobnie jak wiele in-
nych tego typu hal – nie przynosi 
bezpośrednich zysków, ale jest 
jednym z ważnych impulsów dal-
szego rozwoju miasta. Umożliwia 
przede wszystkim udział w wielu 
różnorodnych imprezach i za-
pewnia Gliwicom bardzo szeroką 
promocję. Daje równocześnie 
zyski gliwickim przedsiębiorcom 
– m.in. hotelarzom, właścicielom 
lokali gastronomicznych i firm 
transportowych, wielu firmom 
usługowym i handlowym, a to 

pośrednio przekłada się na zwięk-
szanie wpływów do kasy miejskiej. 
Prezydent Gliwic poinformował, 
że według raportu PwC – jednej 
z najlepszych firm audytorskich 
świata, sporządzonego pod 
przewodnictwem prof. Witolda 
Orłowskiego, działalność Areny 
powoduje wzrost PKB miasta 
o 2% w ciągu 5 lat, co przekłada 
się na wzrost dochodów własnych 
o ponad 22 mln zł rocznie.

Czas na mo-
dernizację targu 
przy ul. Lipowej

Kolejne spotkanie zostało zor-
ganizowane 8 maja w Centrum 
3.0 przy ul. Jagiellońskiej 21 dla 
mieszkańców dzielnic Zatorze 
i Baildona. Poza prezydentem 

Gliwic na pytania mieszkańców 
odpowiadały: dyrektor ZDM 
Anna Gilner i dyrektor MZUK 
Justyna Małek.

Mieszkańców interesowały sprawy 
związane z poprawą bezpieczeń-
stwa pieszych na ulicach i stero-
waniem sygnalizacją świetlną, 
tworzeniem nowych połączeń 
rowerowych i możliwością zwięk-
szenia liczby ławek w lesie komu-
nalnym. Pytali o remont jednego 
z budynków przy ul. Traugutta, 
w którym miasto planuje otwo-
rzyć ośrodek wsparcia dla dzieci 
i sposób oceniania wniosków zgło-
szonych do Gliwickiego Budżetu 
Obywatelskiego. Prosili o pomoc 
w rozwiązaniu konkretnych spraw 
dotyczących mieszkań komunal-
nych i interwencję w związku z li-
kwidowaniem jednej z placówek 
bankowych.

Rozmawiano o planowanym 
remoncie ul. Chorzowskiej 
i modernizacji targowiska przy 
ul. Lipowej – na realizację tej 
pierwszej inwestycji trzeba jeszcze 
poczekać, bo to złożone i bardzo 
drogie przedsięwzięcie, natomiast 
modernizacja targowiska może ru-
szyć jeszcze w tym roku. Zgłoszono 
problem dotyczący parkowania 
przez kibiców, którzy przyjeżdża-
ją na stadion przy ul. Okrzei na 
mecze Ruchu Chorzów, na pry-
watnych trawnikach, m.in. na ul. 
Leśnej. Prezydent zadeklarował, 
że podejmie tę sprawę podczas 
rozmów z policją. (al/mf)

RozmawiaMY  
o dzielnicach. Spotkania  
prezydenta z mieszkańcami 
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DZIEJE SIĘ

Odlotowa impreza na lotnisku

Juwenalia 2023

To będzie porywający weekend! 13 i 14 maja 
na terenie gliwickiego lotniska odbędą się 
„Noce pod skrzydłami”. Pokazy lotnicze, 
koncerty, projekcje filmowe, spotkania z pa-
sjonatami – atrakcji nie zabraknie.
Lotnisko Aeroklubu Gliwickiego 
znów otwiera się dla miesz-
kańców i turystów. Wracają 
„Noce pod skrzydłami”, a wraz 
z nimi dwa dni pełne wrażeń. 
Tegoroczna edycja wystartuje 
w najbliższą sobotę, 13 maja, 
o godz. 11.00, a zakończy się 
w niedzielę, 14 maja, ok. godz. 
22.30. Program imprezy jest 
bardzo ciekawy i zawiera propo-
zycje dla osób w każdym wieku.

Sobota 13 maja

Imprezę rozpocznie pokaz 
modeli latających na uwięzi, 
który odbędzie się w godzinach 
11.00–12.30 na torze modelar-
skim Aeroklubu Gliwickiego. 
Na godzinę 13.30 organizatorzy 
zaplanowali przeloty, pokazy 
i prezentacje. Na lotnisku będzie 
można zobaczyć między innymi 
zabytkowe szybowce oraz sa-
moloty uczelni lotniczych. Tego 
dnia odbędzie się również rekon-
strukcja lotu balonem pierwsze-
go Polaka z 14 maja 1790 roku. 
O godz. 18.00 hrabia Jan Potocki 
wraz ze swoim małym białym 
psem i wiernym sługą Turkiem 
Ibrahimem przejedzie przez ulice 
miasta zabytkowym powozem, 
a potem… prosto z płyty lotniska 

wzbije się w niebo balonem! 
W historyczne postaci wcielą 
się aktorzy Teatru Miejskiego.

Wieczorem impreza przeniesie 
się do hangaru, gdzie o godz. 
19.00 zainaugurowane zostaną 
obchody XXX-lecia Światowego 
Stowarzyszenia Pilotów Polskich. 
Z kolei o godz. 20.00 rozpocznie 
się koncert w wykonaniu orkiestry 
Em Band z Jaworzna, która zagra 
utwory znakomitego muzyka Glen-
na Millera. Dzień zakończy seans 
amerykańsko-brytyjskiego filmu z 
1941 roku „Niebezpieczne światło 
księżyca” w reżyserii Briana Hur-
sta. To fikcyjna opowieść o pilocie 
i pianiście Stefanie Radeckim, 
który komponuje swój koncert 
podczas bombardowania War-
szawy w 1939 roku, potem ucieka 
na Zachód, wyjeżdża do USA, a na 
koniec wraca do Wielkiej Brytanii, 
by wziąć udział w bitwie o Anglię. 
Film zostanie pokazany w Polsce 
po raz pierwszy.

Niedziela 14 maja

W niedzielę na uczestników cze-
ka „popołudnie z wojskiem” – 
o godz. 16.00 na lotnisku rozpocz-
ną się pokazy i prezentacje m.in. 
śmigłowców, wojsk specjalnych 

czy powietrzno-desantowych. 
W hangarze o godz. 19.00 zapla-
nowano spotkanie z przedstawi-
cielem Ośrodka Zamiejscowego 
w Katowicach Centralnego Woj-
skowego Centrum Rekrutacji.

Dzień zwieńczy koncert w wyko-
naniu Józefa Skrzeka – wybitnego 

polskiego multiinstrumentalisty, 
wokalisty i kompozytora, który od 
wielu lat występuje w Planetarium 
Śląskim, łącząc muzykę elektronicz-
ną z projekcjami nieba. Koncert 
rozpocznie się o godz. 20.00. 
Bezpośrednio po jego zakończe-
niu wyświetlony zostanie dramat 
wojenny „Karbala”.

Udział we wszystkich atrakcjach 
jest bezpłatny. Wydarzenie zostało 
objęte honorowym patronatem 
prezydenta Gliwic Adama Neu-
manna. Informacje o imprezie 
można znaleźć na stronie inter-
netowej ckvictoria.pl. 

 (bb)

Przed nami kolejne święto stu-
dentów Politechniki Śląskiej, czas 
wspólnej zabawy wypełniony 
kolorami, muzyką, wesołym 
gwarem i dobrą rozrywką. 

W tym roku Juwenalia Gliwickie 
potrwają o jeden dzień dłużej 
niż przed rokiem! Sporo będzie 
się działo. Igry startują 15 maja 
i potrwają do 20 maja. 

Prezydent Gliwic 
przekaże studentom 
symboliczne klucze 
do miasta 17 maja  
o godz. 16.15 na 
gliwickim Rynku. 

Potem ulicami Gliwic przejdzie 
tradycyjnie barwny korowód. 
W programie znajdą się też koncer-
ty  – w tym roku Juwenalia rozkrę-
cą m.in. zwycięzca Przeglądu Kapel 
Studenckich (The Wire), Zwycięzca 
Dzikiego Biletu PKS – Polimorfizm, 
PKS – LEEPY, Sarius, Myslovitz, Ja-
cuś, Dziwna Wiosna, Tabu i Małpa. 
Wstęp wolny i dla każdego! 

Szczegóły znajdują się na  profilu FB 
samorządu studenckiego Politech-
niki Śląskiej. Partnerem wydarzenia 
jest Miasto Gliwice. (mf) fo
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KOLORY MIASTA

Świetnym przykładem na potwier-
dzenie tych słów jest zakończony 
w ubiegłym roku, zrealizowany 
przez miasto kosztem ok. 27 mln zł,  
remont siedziby Państwowej 
Szkoły Muzycznej zlokalizowa-
nej przy ul. Księcia Ziemowita. 
To jeden z ciekawszych rejonów 
naszego miasta. Tam znajdują 
się bogate w secesyjne detale 
kamienice mieszkalne, moder-
nistyczne budynki, katedra pw. 
św. Apostołów Piotra i Pawła 
oraz dwa budynki szkolne. Jed-
nym z nich jest właśnie nowe 
lokum PSM – powstały w latach 
1892–1894 gmach dawnej ko-
edukacyjnej i prawdopodobnie 
też wielowyznaniowej szkoły 
powszechnej. Jej uczniowie – z 6 
klas przeznaczonych dla chłopców, 
6 dla dziewcząt i 5 wspólnych – 
mieścili się w 14 pomieszczeniach 
lekcyjnych. Nie wszystkim się to 
podobało, a nawet budziło zgor-
szenie. W jednej z najliczniejszych 
klas znajdowało się aż 72 uczniów, 
a w najmniejszej (!) – 53. Szybko 
okazało się, że budynek szkolny 
jest za mały na rosnące potrzeby. 
Dlatego już w 1902 roku nastąpiła 
jego rozbudowa.

Projektant Adalbert 
Kelm (od 1891 
roku miejski radca 
budowlany w Gli-
wicach) wybrał dla 
gmachu styl histo-
ryzujący, czerpiący 
najwięcej z neore-
nesansu. Detale po-
chodzące z innych 
stylów to np. wita-
jący wchodzących 
kolumnowy portyk 
z masywnymi do-
ryckimi kolumnami, 
podkreślający 
reprezentacyjny 
charakter budowli.

Elewacja szkoły to połączenie 
cegieł w kolorze żółtym i czerwo-
nym, w układzie podkreślającym 
horyzontalną kompozycję. We 
wnętrzach zapewniono, co było 
ówcześnie powszechną praktyką  
w placówkach edukacyjnych, 
kraniki z wodą dla spragnionych 
uczniów. Posadzka z lastryka była 
łatwa do utrzymania w czystości. 
Ściany korytarzy wyłożono – efek-
townie i zarazem praktycznie – 
czerwonymi płytkami ceglanymi, 
miejscami pokrytymi brązową 
glazurą. Niestety okładzina ta 

została w późniejszych latach za-
malowana farbą olejną, niwecząc 
pomysł architekta. Nowoczesne 
wnętrza lekcyjne wyposażono 
w dwuosobowe drewniane ławki 
z otworami na kałamarze, które 
mogą pamiętać jeszcze uczniowie 
z lat 80. ubiegłego wieku. To nie 
wszystko! Zadbano o wygodę 
młodzieży, tworząc szatnie, toa-
lety, a nawet natryski. Sale były 
ogrzewane ciepłym powietrzem. 
Głównemu budynkowi towarzyszył 
dodatkowo obiekt z salą gimna-
styczną (oddany do użytku w 1904 
roku), zbudowany w równie mod-
nym stylu neogotyckim.

Po kilku dekadach 
dostosowanie tego 
obiektu do nowej 
funkcji szkoły mu-
zycznej wymagało 
wielu zmian, np. 
przebudowania 
i wyciszenia wnętrz, 
z zapewnieniem 
odpowiedniej  
akustyki.

Nie zapomniano też o dosto-
sowaniu budynku dla osób ze 

szczególnymi potrzebami. Różnych 
„niespodzianek” do rozwiązania 
w drodze licznych spotkań i tzw. 
uzgodnień było dużo – nie moż-
na było np. czyścić elewacji, bo 
czerwona cegła od początku była 
zabarwiona na żółto. Oryginalne 
balustrady schodów okazały się 
z kolei za niskie (jak je zacho-
wać, a zarazem dostosować do 
współczesnych wymagań?). 

Największym konserwatorskim 
problemem było natomiast 
pozbycie się farby olejnej pokry-
wającej ceglane okładziny. Prace 
wykonano w nowatorski, bardzo 
skuteczny sposób, ale wymaga-
jący spełnienia rygorystycznych 
reżimów w zakresie wilgotności 
i temperatur pomieszczeń w czasie 
czyszczenia. Skupiam się na tym, 
ponieważ wiem, jak łatwo uszko-

dzić zewnętrzną warstwę ceramiki 
przez nieumiejętne działania.

Na zakończenie zagadka. Na bocz-
nej elewacji dawnej sali gimna-
stycznej (Sali Koncertowej PSM) 
dociekliwy obserwator zauważy 
dziwny detal – cztery duże litery 
F wpisane w tarczę herbową. Co 
to znaczy? Mamy do czynienia 
z symbolem ruchu turnerskiego 
założonego na początku XIX wieku 
przez Friedricha Ludwiga Jahna 
(1778–1852). Jego nazwa pocho-
dzi od słowa Turnen – boisko do 
ćwiczeń. Idea tego stowarzyszenia 
polegała na organizowaniu czasu 
młodych ludzi wokół ćwiczeń 
sportowych. Sport nie był celem, 
tylko środkiem. Ćwiczono nieza-
leżnie od pogody, prawie głodu-
jąc. Miało to wyrobić w młodych 
dyscyplinę, siłę i wytrzymałość. 
Ideę tę odzwierciedlają cztery 
litery F ułożone w formie krzyża 
maltańskiego, pochodzące od 
następujących słów: Frisch (świe-
ży), Fromm (pobożny), Fröhlich 
(radosny), Frei (wolny). Autorem 
znaku był artysta Heinrich Felsin.

Nie jest to jedyne miejsce, gdzie 
zobaczymy ten symbol. Na tyłach 
szkoły przy ul. Norberta Barlickie-
go 3 znajduje się niewielki budy-
nek, na którego elewacji widnieje 
tablica upamiętniająca poległych 
w czasie I wojny światowej. Tam 
również zawędrowały cztery  
litery F – pewnie stowarzyszenie 
było fundatorem tablicy. I ten hi-
storyczny element został poddany 
pracom renowacyjnym finanso-
wanym przez nasze miasto.

Ewa Pokorska-Ożóg
miejski konserwator zabytków

Renowacja i utrzymanie zabytkowych obiektów wymaga od ich opiekunów wielu starań i zabiegów, bardzo 
często też ogromnych funduszy. Tam, gdzie historyczny obiekt z różnych względów nie może liczyć na za-
interesowanie i hojne wsparcie prywatnych inwestorów, stara się wkraczać – na miarę swoich możliwości 
– miasto. Tak właśnie zaczęła się dla wielu gliwickich budowli „droga do piękna” – trudna, kosztowna, ale 
warta podjęcia, bo zabytki dzięki swojej niepowtarzalności i wielu innym cechom mogą stać się wystarcza-
jącą przyczyną do życia w danym miejscu, podejmowania pracy czy uczenia się.

O wartości zabytków. Część 1

Odnowiony budynek  
Państwowej  
Szkoły Muzycznej
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Symbole ruchu turner-
skiego na tablicy  
z ul. Barlickiego 3  
(na fot. z lewej)   

i na murze Sali Kon-
certowej Państwowej 

Szkoły Muzycznej 

Symbole ruchu turner-
skiego na tablicy  
z ul. Barlickiego 3  
(na fot. z lewej)   

i na murze Sali Kon-
certowej Państwowej 

Szkoły Muzycznej 

Symbole ruchu turner-
skiego na tablicy  
z ul. Barlickiego 3  
(na fot. z lewej)   

i na murze Sali Kon-
certowej Państwowej 

Szkoły Muzycznej 
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EKOLOGIA

WEŹ DOTACJE
I WYMIEŃ PIEC

EKODORADCA PRZYPOMINA

SZERSZE INFORMACJE – WYDZIAŁ ŚRODOWISKA URZĘDU MIEJSKIEGO W GLIWICACH
32/238-55-26, 32/238-54-45, 32/238-54-82 – w godzinach pracy UM

Wejście w życie uchwały antysmogowej. Kotły na paliwo sta-
łe uruchomione po 1 września 2017 r. muszą spełniać wymagania 
klasy 5 wg normy PN-EN 303–5:2012, a kominki wymagania ekoprojektu.

Kotły wyprodukowane przed 2007 rokiem lub bez tabliczki  
znamionowej.

Piece kaflowe, kuchnie węglowe, kominki i piece typu koza.

Kotły wyprodukowane pomiędzy 2007 a 2012 rokiem.

Kotły wyprodukowane po 2012 roku, które zostały włączone do 
eksploatacji przed 1 września 2017 r.

Kotły 3 oraz 4 klasy wg normy PN-EN 303–5:2012

Kotły klasy 5 wg normy PN-EN 303–5:2012

start 
po 1 września 2017 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2021 r.

zakaz eksploatacji 
od 1 stycznia 2023 r.*

wymiana 
do 31 grudnia 2023 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2025 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2027 r.

** Polityka energetyczna Polski do 2040 r. przewiduje odejście od spalania węgla w gospodarstwach domowych w miastach do 2030 r. 
   – https://monitorpolski.gov.pl/MP/2021/264

LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP AQP-SILESIAN-SKY

bezterminowo**

*Miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (w tym kominki) użytkowane 
przed wejściem w życie uchwały (1 września 2017 r.)

wymiana  
do 31 grudnia 2022 r.  

na urządzenia spełniające 
wymagania ekoprojektu

możliwość dalszej eksploatacji, jeśli urządzenie osiąga 
sprawność cieplną minimum 80% lub jest wyposażone  

w urządzenie do redukcji emisji pyłu gwarantując  
spełnienie kryterium ekoprojektu

https://monitorpolski.gov.pl/MP/2021/264
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ZYSKAJ DOFINANSOWANIE Z MIASTA
KTO MOŻE SIĘ STARAĆ? Inwestor, na którego wystawione są faktury – osoba fizyczna, wspólnota i spół-
dzielnia mieszkaniowa, osoba prawna niedziałająca w celu osiągnięcia zysku (z wyłączeniem jednostek sektora 
finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi).

NA CO? Na ogrzewanie gazowe, elektryczne, olejowe, z miejskiej sieci ciepłowniczej przy zmianie systemu 
z nieekologicznego na ekologiczny oraz na zainstalowanie odnawialnych źródeł energii, takich jak pompy ciepła, 
automatyczne kotły biomasowe, wodne kolektory słoneczne.

ILE MOŻNA ZYSKAĆ?
do 6 tys. zł – przy zmianie ogrzewania na gazowe, elektryczne, olejowe, z miejskiej sieci ciepłowniczej;

do 12 tys. zł – przy zmianie ogrzewania na: gazowe, elektryczne, olejowe, z miejskiej sieci ciepłow-
niczej wraz z termomodernizacją budynku (w terminie do 4 lat przed datą złożenia wniosku);

do 10 tys. zł – przy zainstalowaniu pompy ciepła posiadającej znak jakości EHPA-Q lub znak jakości 
CEN Heat Pump Keymark.

do 4 tys. zł – przy zainstalowaniu automatycznego kotła na biomasę (pellet drzewny), posiadającego 
certyfikat potwierdzający spełnienie klasy 5 normy przenoszącej normę EN 303-5.

do 4 tys. zł – przy zainstalowaniu wodnych kolektorów słonecznych posiadających certyfikat Solar 
Keymark.

KIEDY ZŁOŻYĆ WNIOSEK? Po wykonaniu zmiany systemu ogrzewania, najpóźniej do końca następnego 
roku po odbiorze inwestycji. DODATKOWE INFORMACJE: 32/238-54-45, 32/238-55-26..

DOTACJA Z WFOŚiGW – PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”
KTO MOŻE SIĘ STARAĆ? Osoba fizyczna, która jest właścicielem/współwłaścicielem budynku mieszkal-
nego jednorodzinnego lub wydzielonego w takim budynku lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą 
wieczystą i o rocznym dochodzie do 135 tys. zł.

NA CO? Na wymianę i montaż źródła ciepła oraz termomodernizację, w tym: demontaż nieefektywnego 
źródła ciepła na paliwo stałe i wymianę na nowoczesne źródło ciepła, wraz z montażem instalacji c.o. i c.w.u.; 
zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła; docieplenie; zakup i montaż odnawialnych 
źródeł energii.

ILE MOŻNA ZYSKAĆ?
przy POZIOMIE PODSTAWOWYM – maks. 66 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia);

przy POZIOMIE PODWYŻSZONYM – maks. 99 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia 
i przy spełnieniu dodatkowego warunku: miesięczny dochód na jednego członka gospodar-
stwa domowego do 1894 zł w gospodarstwie wieloosobowym, do 2651 zł w gospodarstwie 
jednoosobowym);
 przy POZIOMIE NAJWYŻSZYM – maks. 135 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia i przy 
spełnieniu dodatkowego warunku: miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa 
domowego do 1090 zł w gospodarstwie wieloosobowym, do 1526 zł w gospodarstwie jedno-
osobowym LUB posiadanie ustalonego prawa do otrzymywania zasiłku stałego, okresowego, 
rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego).

KIEDY ZŁOŻYĆ WNIOSEK? Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia zarówno w trakcie realizacji, jak 
i zakończone, pod warunkiem poniesienia pierwszego kosztu maksymalnie 6 miesięcy przed złożeniem 
wniosku o dofinansowanie.

„CZYSTE POWIETRZE” Z PREFINANSOWANIEM
Można też uzyskać dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła i termomodernizację w ramach tzw. prefi-
nansowania, czyli wypłaty części dotacji w formie zaliczki na konto wykonawcy.
Z tej możliwości mogą skorzystać beneficjenci uprawnieni do poziomu dofinansowania PODWYŻSZONEGO  
i NAJWYŻSZEGO. Aby skorzystać z prefinansowania, do wniosku o dofinansowanie należy dołączyć m.in. podpisaną 
umowę z wykonawcą na realizację określonego zakresu przedsięwzięcia.

SZERSZE INFORMACJE: Gliwicki punkt programu „Czyste powietrze” (UM w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21), 
tel. 32/238-55-82 (czynny w pn., śr. i pt. w godz. 8.30–10.30, wt. w godz. 13.00–15.00, czw. w godz. 
14.00–16.00), czystepowietrze.gov.pl.
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Marcin Mokry został uhonorowany Nagrodą Literacką im. Wiesława Ka-
zaneckiego 2023. Laury powędrowały do gliwickiego pisarza za najlepszą 
książkę roku – tomik poetycki „żywe linie nowe usta”.
Gala wręczenia Nagrody im. 
Kazaneckiego odbyła się w mi-
nionym miesiącu w Białymstoku. 
Wyróżnienie w poprzednich latach 
trafiało do niezwykłych talentów 
literackich, otwierając przed nimi 
drogę do dalszej kariery pisarskiej. 
W gronie nagrodzonych są tacy 
twórcy, jak Edward Redliński, Igna-
cy Karpowicz czy Andrzej Stasiuk. 
Teraz dołączył do nich gliwiczanin 
Marcin Mokry.

Tom „żywe linie nowe usta” uka-
zał się w Biurze Literackim w 2022 
roku. Awangardowa książka jest 
zbudowana wokół tematów wy-
korzenienia i samotności. Mokry 
korzysta z innowacyjnych środków 
literackiego wyrazu, eksperymen-
tując z kolażem i remixem.

Marcin Mokry to gliwicki poeta. 
Debiutował tomem „czytanie. Pi-
sma” w 2017 roku, nagrodzonym 
w XXII Ogólnopolskim Konkursie 
im. Jacka Bierezina w Łodzi oraz  
w Ogólnopolskim Konkursie 
Literackim Złoty Środek Poezji 
w Kutnie (2018). Jego poemat 
„Świergot” (wydany przez Funda-
cję na rzecz Kultury i Edukacji im.  
T. Karpowicza i dofinansowany 
przez Muzeum w Gliwicach) zdo-

był nagrodę w konkursie Polish 
Graphic Design Awards w kate-
gorii „Beletrystyka, publicystyka, 

reportaż” i nominację do Nagrody 
Literackiej Gdynia 2020 w kategorii 
„Poezja”. (mm)

Mariusz Galilejczyk, odtwórca roli Maxa Majera w spektaklu „Spin Doktor” w reż. 
G. Krawczyka w Teatrze Miejskim, ma szansę na Złotą Maskę. Trzymamy kciuki!
Aktor jest związany z Teatrem 
Miejskim w Gliwicach od po-
czątku jego działalności. Gali-
lejczyk wystąpił między innymi 
w spektaklach „Najmrodzki, 
czyli dawno temu w Gliwicach” 
czy „Dziki Wschód”. – To aktor 
zadziwiający, skupiony, uważny, 
nieprawdopodobnie wręcz kre-
atywny, nieustannie trzymający 
oko i uwagę widza, aktor, który 
nie odpuszcza, bez którego nie by-
łoby tego spektaklu, bez którego 
nasz teatr nie byłby tym, czym jest 
dzisiaj – mówi Grzegorz Krawczyk, 
dyrektor Teatru Miejskiego.

„Spin Doktor” Beau Willimona 
w reżyserii Grzegorza Krawczyka 
to polityczny thriller, którego akcja 
rozgrywa się na dobę przed finałem 
kampanii wyborczej. Max, w które-
go wciela się Mariusz Galilejczyk, 
jest tytułowym spin doktorem, 
rzecznikiem kampanii wyborczej 
kandydata na senatora. Błyskotliwy 
Max popełnia błąd, który wykorzy-
stują jego przeciwnicy.

Złote Maski to  najważniejsze nagro-
dy teatralne na Śląsku. Do wyróżnień 
są nominowane przedstawienia, 
których premiery miały miejsce 
w teatrach województwa śląskiego 
w 2022 roku. W ubiegłym roku Te-
atr Miejski w Gliwicach zdobył dwie 
Złote Maski – jedna powędrowała 
do Aleksandry Maj w kategorii 
„Aktorstwo za rolę kobiecą w spek-

taklach dramatycznych” za dwie 
role – Solange w „Pokojówkach” 
Jeana Geneta w reżyserii Jerzego 
Jana Połońskiego i Agnes w „Całym 
życiu” Joanny Oparek. Druga, w ka-
tegorii „Nagroda specjalna”, trafiła 
do Przemysława Pilarskiego za tekst 
do spektaklu „Dziki Wschód”, który 
wyreżyserował Jerzy Jan Połoński.
 (mm)

Gliwiczanin z ważną  
nagrodą literacką

Nominacja do Złotej Maski

Wszystkie wydarzenia są publikowane 
w aplikacji [GAMA] i na gama.gliwice.eu.  
Jesteś organizatorem? Dodaj swoje wyda-
rzenie do kalendarza poprzez formularz.

W nadchodzący weekend emo-
cje sięgną zenitu! Atrakcje będzie 
można podziwiać nawet na niebie 
– na gliwickim lotnisku. Z kolei na 
miłośników sztuki czeka pełna wra-
żeń Noc Muzeów. Sprawdźcie, co 
jeszcze będzie działo się w mieście.

piątek 12 maja
	O godz. 17.00 w Filii nr 17 MBP (ul. Spółdzielcza 

33a) rozpocznie się prelekcja „Seszele – raj na 
ziemi” Przemysława Wiktorczyka, autora bloga 
„Antek w podróży”.

	W Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) Ewa Pokorska-
-Ożóg wygłosi kolejny wykład z cyklu „Dzielnice 
Gliwic – znaki szczególne”, tym razem poświę-
cony Łabędom. Początek o godz. 17.00.

	W Stacji Artystycznej Rynek (Rynek 4–5) Magdalena 
i Krzysztof Hulakowie opowiedzą o Malediwach. 
Spotkanie „Malediwy – kierunek dla każdego” 
rozpocznie się o godz. 18.30.

sobota 13 maja
	Atrakcje w ramach „Nocy pod skrzydłami” roz-

poczną się o godz. 11.00 na lotnisku Aeroklubu 
Gliwickiego. W programie pokazy, prezentacje, 
performance.

	Teatr Miejski (ul. Nowy Świat 55–57) zaprasza 
o godz. 12.00 na spektakl „Pod kolor” przeznaczo-
ny dla dzieci powyżej 2. roku życia i ich opiekunów. 
Przedstawienie będzie dostępne w dwóch wersjach 
językowych – polskiej i angielskiej.

	W oddziałach Muzeum w Gliwicach odbędzie się 
Noc Muzeów. Tegoroczna edycja – zorganizowana 
pod hasłem „Kruchość Ceramiki/Moc Awangardy” 
– rozpocznie się o godz. 17.00.

	Stacja Artystyczna Rynek (Rynek 4–5) zaprasza 
na spektakl „Zero” Teatru Sztukoffnia. Początek 
o godz. 19.00.

	W Cechowni (ul. Bojkowska 35a) wystąpi Jozef van 
Wissem. Koncert rozpocznie się o godz. 20.00.

	O godz. 20.00 w hangarze na lotnisku koncert wy-
kona Em Band z Jaworzna. Po nim wyświetlony 
zostanie film „Niebezpieczne światło księżyca”.

	O godz. 20.15 Kino Amok wyświetli film „Il Boemo” 
– historię kompozytora Josefa Myslivečka.

niedziela 14 maja
	Centrum Kultury Victoria zaprasza najmłodszych na 

„Baśń o Złotej Kaczce”. Spektakl Teatru Wit-Wit, 
zaprezentowany w ramach cyklu „W świecie baj-
ki”, rozpocznie się o godz. 11.00 na Scenie Bojków  
(ul. Parkowa 5).

	Kolejny dzień „Nocy pod skrzydłami” rozpocznie 
się na gliwickim lotnisku o godz. 16.00 od „popo-
łudnia z wojskiem”. O godz. 20.00 wystąpi Józef 
Skrzek, po koncercie odbędzie się seans filmu 
„Karbala”.

 (bb)
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Marcin Mokry

Mariusz Galilejczyk 
w spektaklu  

„Spin Doktor”

http://gama.gliwice.eu
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Segda, Romanowski  
i Bator w bibliotece

Gliwice mają nową  
galerię sztuki

Miejskie
Łabędy

Trwa XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. W programie są spotkania, 
gry, warsztaty i wiele innych atrakcji z czytelnictwem w tle. Miej-
ska Biblioteka Publiczna zaprasza też na kolejne spotkania z cyklu 
„Biblioteka łączy”.
Biblioteka to szczególne miej-
sce, w którym każdy może 
znaleźć dla siebie coś inte-
resującego, rozwijać swoje 
indywidualne zainteresowania 
i pasje, a równocześnie integro-
wać się z innymi mieszkańcami. 
O tym, że jest to nie tylko miej-
sce wypożyczania książek, ale 
placówka kulturalna z bardzo 
szeroką i urozmaiconą ofertą, 
można przekonać się podczas 
inicjowanego co roku przez 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich Ogólnopolskiego Tygo-
dnia Bibliotek. Trwa 20. edycja 
tego wydarzenia.

W Gliwicach rozmaite atrakcje 
zaplanowała Miejska Bibliote-
ka Publiczna. Szczegółowy plan 
dostępny jest na stronie interne-
towej biblioteka.gliwice.pl.

W gliwickiej bibliotece kontynu-
owane są także spotkania z cy-
klu „Biblioteka Łączy”. 15 maja 
Bibliotekę Centralną przy ul. 
Kościuszki 17 odwiedzą Dorota 
Segda – aktorka, profesor sztuk 
teatralnych, od 2016 roku rektor 
Akademii Sztuk Teatralnych im. 
Stanisława Wyspiańskiego w Kra-
kowie oraz Jacek Romanowski 
– aktor, pedagog, profesor zwy-

czajny krakowskiej AST. Tematem 
spotkania z wybitnymi aktorami 
będzie wieloletnia przyjaźń, 
a dokładnie – utrwalona w listach 
opublikowanych w tomie pt. „Ja-
cyś złośliwi bogowie zakpili z nas 
okrutnie. Korespondencja z lat 
1955–1996” – wyjątkowa relacja 
znakomitych polskich poetów: 
Wisławy Szymborskiej i Zbignie-
wa Herberta. Podczas spotkania, 
które poprowadzi Agnieszka Strze-
mińska, uczestnicy będą mieli oka-
zję posłuchać fragmentów listów 
czytanych przez Dorotę Segdę 
oraz Jacka Romanowskiego. Po-
czątek wydarzenia o godz. 18.00.

Na kolejną odsłonę projektu 
„Biblioteka łączy” MBP zaprasza 
w czwartek, 18 maja. O godz. 
18.00 w Bibliotece Centralnej 
rozpocznie się spotkanie z Joanną 
Bator – jedną z najwyrazistszych 
współczesnych polskich pisarek, 
autorką powieści „Piaskowa 
Góra”, „Gorzko, gorzko” czy 

„Chmurdalia”. Spotkanie popro-
wadzi Justyna Wydra – gliwicka 
pisarka. Wstęp na oba wyda-
rzenia jest wolny. Organizator 
zapewnia ułatwienia dla osób 
z niepełnosprawnościami: tłuma-
czenie na polski język migowy, 
pętlę indukcyjną oraz dostępność 
architektoniczną. (bb)

KULTURA

Joanna Bator Dorota Segda

Jacek Romanowski

Na mapie Gliwic pojawiła się kolejna przestrzeń dla sztuki. W miej-
scu dawnego „Kinoteatru X” przy ul. Strzody 10 powstała „Galeria 
X”, założona przez Związek Polskich Artystów Plastyków – Okręg 
Gliwicko-Zabrzański oraz Wydział Architektury Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach.
Będzie w niej prezentowana 
zarówno twórczość lokalnych 
artystów zrzeszonych w ZPAP 
oraz studentów i wykładowców 
Wydziału Architektury, Katedry 
Sztuk Pięknych i Projektowych 
PŚ, jak również prace uznanych 
twórców z kraju i z zagranicy. 
Otwarcie Galerii X zainauguru-
je wernisaż wystawy prac nie-
żyjącego już opolskiego artysty, 
Bolesława Polnara – jednego 
z największych polskich gra-
fików i malarzy oraz członka 
ZPAP. 

W 2023 roku w nowej Galerii X 
zaprezentowane zostaną cztery 
wystawy – w maju, w czerwcu, 
we wrześniu i w październiku. 
Wernisaż pierwszej z nich – po-
święconej twórczości Bolesława 
Polnara – rozpocznie się w pią-
tek, 12 maja, o godz. 18.00. 
Wydarzeniu towarzyszyć bę-
dzie koncert duetu ACO Projekt 
z Chrzanowa. Udział w spotkaniu 
jest bezpłatny – podobnie jak 
sama wystawa, którą wszyscy 
zainteresowani będą mogli po-
dziwiać do 10 czerwca.

– Mamy nadzieję, że to dodatko-
we miejsce na kulturalnej mapie 
Gliwic przyczyni się do ubogace-

nia oferty kulturalnej w naszym 
mieście i umożliwi mieszkańcom 
szerszy dostęp do sztuki na naj-
wyższym poziomie – mówi Anna 
Zawisza-Kubicka, prezes Okręgu 
Gliwicko-Zabrzańskiego Związku 
Polskich Artystów Plastyków.

Aktualne informacje doty-
czące kolejnych planowanych 
wydarzeń publikowane będą 
na Facebooku Okręgu Gliwic-
ko-Zabrzańskiego Związku 
Polskich Artystów Plastyków.
  (ml)

Bolesław Polnar „Ona”

Muzeum w Gliwicach kontynuuje cykl wy-
kładów poświęconych dzielnicom miasta. 
Podczas najbliższego spotkania miejska 
konserwator zabytków Ewa Pokorska- 
-Ożóg opowie o Łabędach.
Gliwice mają dwadzie-
ścia jeden dzielnic, 
a każda z nich wyróżnia 
się własną historią, 
układem urbanistycz-
nym, architekturą. 
Podczas wykładów au-
torstwa Ewy Pokorskiej-
-Ożóg, realizowanych  
w ramach cyklu „Dziel-
nice Gliwic – znaki szcze-
gólne”, uczestnicy mogą 
dowiedzieć się wielu 
interesujących rzeczy 
o poszczególnych czę-
ściach miasta. W piątek,  
12 maja, prelekcja poświęco-
na zostanie Łabędom.

– Łabędy to dzielnica, która 
była miastem już w 1954 roku. 
Pomimo zmiany statusu na 
dzielnicę w 1964 roku, widać 
wyraźnie odrębny charakter 
miejsca. Stare Łabędy (teren 
tzw. za kanałem) to barokowy 
kościół, natomiast współcze-
sna świątynia pw. św. Anny 
z ciekawymi polichromiami 
znajduje się na Przyszówce. 
W Niepaszycach możemy 
pospacerować po ulicy wy-
konanej z cegły klinkierowej, 
a w Kuźnicy skorzystamy 
z przystanku kolejowego. Ła-

będy to założona w 1848 roku 
dawna Huta Hermina, z pierw-
szym na Śląsku oświetleniem 
elektrycznym. Dużo informacji, 
dużo obiektów, jak na dawne 
miasto przystało – mówi autor-
ka cyklu, Ewa Pokorska-Ożóg.

Wykład rozpocznie się o godz. 
17.00 w Willi Caro przy ul. Dol-
nych Wałów 8a. Warto przypo-
mnieć, że prelekcje prowadzo-
ne są w trybie stacjonarnym. 
Muzeum nie rezygnuje jednak 
z ich dostępności w internecie. 
Wszystkie wykłady tej edycji 
cyklu są więc dostępne także 
w wersji online, na muzealnym 
kanale YouTube.  (bb)

https://biblioteka.gliwice.pl/
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EDUKACJA

150 lat „11”

Gliwice ponownie doceniły młode talenty

Organizacja Turnieju Gwiazd im. Henryka 
Bałuszyńskiego i prowadzenie szkolnego 
Klubu Piłkarza jego imienia, liczne sukcesy 
artystyczne i sportowe, wokalne dokonania 
zespołu „Kamerton” – między innymi z tego 
słynie obecnie Szkoła Podstawowa nr 11 
im. Hugona Kołłątaja w Ligocie Zabrskiej. 
Pod koniec kwietnia placówka świętowała 
150-lecie istnienia. W uroczystym jubile-
uszu szkoły uczestniczyli m.in. prezydent 
Gliwic Adam Neumann i przewodniczący 
Rady Miasta Gliwice Marek Pszonak.
– Już od półtora wieku Szkoła Pod-
stawowa nr 11 jest miejscem, gdzie 
młodzi ludzie ucząc się, odkrywają 
swoje talenty, rozwijają różnorod-
ne umiejętności, realizują marzenia 
i kształtują swoją przyszłość. W cią-
gu 150 lat swojego istnienia szkoła 
przeszła wiele zmian, a jej rozwój 
był w dużej mierze zasługą ludzi, 
którzy w niej pracowali – mówił  
28 kwietnia prezydent Gliwic Adam 
Neumann. – Dziękuję wszystkim, 
którzy przez lata przyczyniali się do 
rozwoju Szkoły Podstawowej nr 11, 
zwłaszcza gronu pedagogicznemu 
za rzetelną, z pasją wykonywaną 
pracę, kształtowanie charakte-
rów młodych ludzi, wzbudzanie 
w nich ciekawości świata oraz 
przygotowanie ich do podejmo-
wania wyzwań we współczesnym 
świecie. Uczniom życzę z kolei, aby 
entuzjazm i twórczy zapał, który 

obecnie posiadacie, towarzyszył 
wam w kolejnych latach.

Uroczystościom jubileuszowym 
w SP nr 11, zorganizowanym 
z udziałem przedstawicieli władz 
samorządowych, obecnych i daw-
nych nauczycieli oraz dyrektorów 
placówki (aktualnie kierującego 
szkołą Wojciecha Kijewskiego i jego 
poprzedniczki w latach 1998–2007, 
Elżbiety Cieplińskiej), towarzyszyły 
występy uczniów i koncert szkolne-
go zespołu wokalnego „Kamerton”. 
Interesującym punktem jubileuszu 
była również prezentacja bogatej 
historii „11”, przygotowana na kan-
wie archiwalnych kronik szkolnych.

Nie zabrakło w niej wspomnień 
o pierwszej, utworzonej przy dzi-
siejszej ul. Pocztowej, Katolickiej 
Szkole Powszechnej (1872 r.),  

funkcjonującej wraz z domem 
mieszkalnym dla uczących w niej 
nauczycieli. Po ponad 50 latach 
w jej miejscu oddano do użytku 
nowoczesną, 7-klasową szkołę po-
wszechną dysponującą zarówno 
salą gimnastyczną z prawdziwego 
zdarzenia, jak i warzywnikiem oraz 
sadem owocowym.

W 1945 roku w obiekcie, częścio-
wo naznaczonym działaniami 
wojennymi, rozpoczęła działal-
ność polska publiczna szkoła po-
wszechna nr 11. Jej tymczasowym 
kierownikiem został Leon Krawie-
czek, który rozpoczął konieczny 
remont, a następnie Jan Guzik 
– działacz społeczny i kulturalny, 
który podjął się wyzwania zwią-
zanego z organizacją nauczania. 
Od końca lat 40. opiekę nad szkołą 
objęły zakłady Carbochem oraz 
KWK Sośnica.

W latach 70. w budynku „11” 
przeprowadzono kolejny, tym 
razem generalny remont, two-
rząc dodatkowe pomieszczenia 
lekcyjne, pracownię zajęć prak-
tyczno-technicznych, aulę szkolną 
i harcówkę. Patronem zmoderni-
zowanej szkoły został Hugo Koł-

łątaj – oświeceniowy reformator 
polskiej oświaty, jeden z twórców 
Konstytucji 3 Maja.

Z nastaniem lat 80. w SP nr 11 
zaczął działać Szkolny Klub Spor-
towy, potem zespół wokalny 
„Kamerton” i szkolna gazetka 
uczniowska „Ligotka”. U progu 
millenium, na fali reformy eduka-
cyjnej, przy szkole utworzono na 
krótko Gimnazjum nr 16. Siedem 
lat temu SP nr 11 przeszła duży 
remont i termomodernizację, 
zyskując m.in. nowe boiska spor-
towe. To właśnie na nich trenują 
uczniowie w ramach przygotowań 
do zbliżającego się XX Turnieju 
Gwiazd im. Henryka Bałuszyńskie-
go (2 czerwca), w którym dzieci 
mierzą się z piłkarzami, futsalista-
mi i lokalnymi samorządowcami. 
 (kik)

Fantazyjne stroje, oryginalne układy taneczne, imponujące popisy wokalne, ale przede 
wszystkim wielkie talenty – za nami Koncert Galowy laureatów 24. Wojewódzkich 
Prezentacji Artystycznych Dzieci i Młodzieży.
W tegorocznej edycji przeglądu, 
organizowanego przez Młodzie-
żowy Dom Kultury w Gliwicach 
we współpracy z Centrum 
Kultury Victoria, wzięło udział 
ponad 500 uczestników – w tym 
84 solistów, 30 zespołów mu-
zycznych i 24 grupy taneczne 
z całego województwa śląskiego. 
Najlepsi z nich – oprócz grom-
kich braw licznie zgromadzonej 

publiczności – otrzymali także 
nagrody i pamiątkowe medale 
z rąk prezydenta Gliwic Adama 
Neumanna, który objął to wyda-
rzenie patronatem.

Finałowy koncert w ramach 
XXIV Wojewódzkich Prezentacji 
Artystycznych Dzieci i Młodzieży 
odbył się 28 kwietnia. Na deskach 
Teatru Miejskiego w Gliwicach 

widzowie mogli podziwiać 
występy młodych talentów 
wyłonionych przez jury podczas 
eliminacji, podzielonych na Dzień 
Muzyki (23–24 marca, Scena 
Bojków CK Victoria) i Dzień Tańca  
(4 kwietnia, Centrum Sportowo-
-Kulturalne ,,Łabędź”).

Nagrodę główną – Grad Prix 
i statuetkę „Jaśka” – otrzymał 

duet Hania i Maja Jan-
czura z MOKSiR w Kuźni 
Raciborskiej. W gronie 
nagrodzonych znalazło 
się także 6 zespołów 
muzycznych, 12 grup 
tanecznych i 12 solistów.

Wszystkim laureatom 
serdecznie gratulujemy! 
 (ml/MDK)
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DZIEŃ STRAŻAKA

4 maja swoje święto obchodzili strażacy – grupa zawodowa ciesząca się największym zaufaniem społecznym. 
Każdego dnia są gotowi do ofiarnej służby, walki z pożarami, klęskami żywiołowymi i wieloma innymi zagro-
żeniami. W minioną niedzielę w intencji Policji i Straży Pożarnej odprawiona została msza święta w Parafii 
Narodzenia NMP w Bojkowie, wcześniej przez ulice Gliwic przejechał korowód strażackich wozów.
W Gliwicach działa Państwowa 
Straż Pożarna, która z ogromnym 
poświęceniem niesie pomoc w sy-
tuacjach zagrożenia oraz strażacy 
ochotnicy skupieni w Ochotni-
czych Strażach Pożarnych w Boj-
kowie, Brzezince i Ostropie. OSP 
funkcjonują jako stowarzyszenia 
i są włączone do Krajowego Syste-
mu Ratowniczo-Gaśniczego.

W Gliwicach o na-
sze bezpieczeństwo 
dba 235 straża-
ków działających 
w PSP i ponad 200 
ochotników w OSP, 
w tym ponad 80 
uprawnionych do 
udziału w akcjach 
ratowniczych.

– Wszystkim strażakom i policjan-
tom z Gliwic składam podziękowa-
nia za służbę, ofiarność, szlachet-
ną postawę, profesjonalizm, za 
codzienną gotowość do niesienia 
pomocy, sprawność operacyjną, 
zaangażowanie w ratowanie życia, 
zdrowia i mienia mieszkańców, 
a także za skuteczność w zwal-
czaniu wszelkich zagrożeń oraz 
klęsk żywiołowych. Dzięki  służbie 
strażaków i sumiennej pracy pod 
sztandarem św. Floriana gliwi-
czanie mogą czuć się bezpiecznie. 
Dziękuję również za współpracę 
z pozostałymi służbami miejskimi 
w tak trudnych sytuacjach, jak 
walka z pandemią czy pomoc 
uchodźcom wojennym z Ukrainy 
– mówi prezydent Gliwic Adam 
Neumann.

Samorząd Miasta 
Gliwice stale współ-
pracuje ze stra-
żakami. Każdego 
roku z miejskiego 
budżetu przekazuje 
środki finansowe 
wspierające ich 
działalność.

Pomimo tego, że Państwowa 
Straż Pożarna jest finansowana 
z budżetu krajowego, w 2022 r.  

miasto przekazało ponad  
1,7 mln zł m.in. na modernizację 
zabytkowego budynku Komendy 
PSP, zakup sprzętu i wyposaże-
nia gaśniczego. W tym roku bę-
dzie to kwota ponad 332 tys. zł.  
Z kolei Ochotnicze Straże Po-
żarne w przeważającej mierze 
finansowane są z budżetu 

miasta. Na ich działalność  
w 2022 roku miasto przeka-
zało łącznie ponad 430 tys. zł, 
a w roku 2023 zaplanowano na 
ten cel ponad 550 tys. zł. Środki 
zostaną przeznaczone m.in. na 
zakup niezbędnego wyposa-
żenia i sprzętu, elementów do 
pojazdów pożarniczych i moder-

nizację strażackiej infrastruktury. 
Dodatkowo, na budowę remizy 
strażackiej przy ul. Zamojskiej 
dla OSP w Brzezince miasto 
przeznaczy w tym roku ponad  
10 mln zł. Strażacy mają ko-
rzystać z niej już w czwartym 
kwartale 2023 roku.

Ochotnicze Straże 
Pożarne są dla 
miasta bardzo 
ważne, bo z pełnym 
zaangażowaniem 
uzupełniają dzia-
łania zawodowych 
strażaków.

Każdego roku Ochotnicze Straże 
Pożarne uczestniczą w kilkuset 

akcjach, niosą pomoc w poża-
rach, wypadkach komunikacyj-
nych, podtopieniach budynków 
i posesji, usuwają skutki wichur 
czy gniazda owadów. Liczba 
interwencji ochotniczych straży 
sukcesywnie wzrasta. W latach 
2019–2022 było ich łącznie po-
nad 2417. Zastępy ochotników 
udzielały też pomocy uchodźcom 
z Ukrainy, wspierały struktury za-
rządzania kryzysowego przy zda-
rzeniach towarzyszących powo-
dziom błyskawicznym, pomagały 
w zwalczaniu skutków pandemii, 
prowadziły interwencje związane 
z dzikimi zwierzętami.

– Ochotnicze Straże Pożarne na 
terenie Gliwic uczestniczą w usu-
waniu miejscowych zagrożeń 
oraz walce z pożarami. Ochotnicy 
poświęcają swój wolny czas, aby 
działać na rzecz całej społeczności, 
wykazują przy tym duże zrozu-
mienie dla potrzeb mieszkańców 
i stanowią niejednokrotnie bardzo 
ważne wsparcie działań prowa-
dzonych przez CRG – informuje 
Tomasz Wójcik, dyrektor Centrum 
Ratownictwa Gliwice.

Według statystyk portalu jednost-
ki OSP z Gliwic zajmują wysokie 
lokaty na tle innych w wojewódz-
twie śląskim: OSP w Gliwicach-
-Ostropie 2. miejsce, OSP w Gliwi-
cach-Brzezince 9. miejsce, a OSP 
w Gliwicach-Bojkowie 11. miejsce. 
 (mf)

W sobotę 13 maja elektrośmieci będzie można oddać:
 godz. 10.00–12.00 

SOŚNICA, ul. Przedwiośnie  
(przy szkole)

 godz. 12.30–14.30 
ŁABĘDY, ul. Staromiejska 
(parking przy szkole)

Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu

Szczęśliwych powrotów z akcji
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Jeszcze w tym roku ma być goto-
wa remiza dla OSP Brzezinka

https://segreguj.gliwice.eu/
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ARENA GLIWICE

Pogmatwana historia, skarby ukryte pod ziemią, Trójkąt Trzech Cesarzy, trzy 
powstania, dwie wojny światowe, dwa totalitaryzmy, dwa wielkie kryzysy, 
kaski, maszyny, krajobraz zasnuty dymem – jak to wszystko zrozumieć? 
Oddajmy głos artystkom i artystom, takim jak Abradab, Karolina Czarnecka, 
FejzJESTM (syn Magika), Misia Furtak, Grubson, Joka, Kasia Lins, Kasia 
Moś, Czesław Mozil, Leszek Możdżer, Maciej Obara, Tomasz Organek, 
Krystyna Prońko, Rahim & Fokus i Piotr Rogucki, a także śląskim orkiestrom 
górniczym i hutniczym (KWK Rydułtowy, KWK Marcel, KWK JasMos, Huta 
Łabędy) z kwartetem smyczkowym orkiestry AUKSO pod batutą Łukasza 
L.U.C. Rostkowskiego i otwartej orkiestrze orkiestr Rebel Babel Ensemble.

„Zrozumieć Śląsk” to widowisko, w którym usłyszymy świetne piosenki 
w zaskakujących aranżacjach oraz zobaczymy, jak przeszłość Śląska jest 
„widziana” z perspektywy przyszłości. Postarały się o to algorytmy sztucznej 
inteligencji, które na podstawie haseł związanych z historią Górnego Śląska 
generują wizualizacje pokazywane podczas koncertu.

W spektaklu zaprezentowane zostaną utwory związane z historią Śląska, 
stworzone przez artystów, którzy zaznaczyli się na kartach jego historii, 
a także współczesne kompozycje zaproszonych twórców oraz instru-
mentalne wątki narracyjne. Te ostatnie nawiązują do konceptu muzyki 
dokumentalnej, którą Łukasz L.U.C. Rostkowski zainicjował w Polsce 
nagrodzonym Paszportem Polityki (2010) projektem „39/89 Zrozumieć 
Polskę”. Do kompozycji wskreczowane są autentyczne fragmenty audycji 
radiowych i głosy postaci historycznych.

Usłyszymy ponad 20 utworów. Zaproszeni goście wykonają po dwa: 
jeden z własnego repertuaru, a drugi przygotowany specjalnie na to 
wydarzenie. Usłyszymy m.in. kompozycje Krystyny Prońko, Czesława 
Mozila, Grubsona, Organka, Leszka Możdżera i wielu innych, a także 
najnowsze aranżacje ikonicznych utworów Dżemu, Myslovitz, Kalibra 44, 
Paktofoniki czy Wojciecha Kilara.

To już trzecia odsłona projektu, w którym L.U.C. & Rebel Babel Ensemble 
spotykają się na Górnym Śląsku z zaproszonymi solistkami i solistami. 
Dwa poprzednie koncerty organizowane w ramach projektu „Let Poland 
Be Poland / Chwała Ukrainie”, organizowane w Sali Narodowej Orkiestry 
Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach, kończyły się owacjami na 
stojąco. (ARENA GLIWICE)

Muzyka, AI, wielki spektakl!

Mistrz skrzypiec wraca do Polski 
André Rieu, który sprawił, że muzyka klasyczna cieszy uszy milionów ludzi na całym świecie i uczynił walca między-
narodową sensacją, zapowiedział nowe koncerty w Polsce w ramach swojego World Tour 2023. W Arenie Gliwice 
wystąpi 10 czerwca. Sprzedaż biletów prowadzi Eventim.pl.
Romantyczne i radosne koncerty mistrza 
André Rieu to mieszanka lekkiej klasyki, 
walców, muzyki filmowej i operowej 
oraz piosenek popowych w wykonaniu 
jego prywatnej i największej orkiestry na 
świecie – Johann Strauss Orchestra. Rieu 
sprawił, że tłumy piłkarskie kołysały się 
do Shostakovicha podczas kilku meczów 
Ligi Mistrzów, a jego światowe trasy kon-
certowe docierają do ponad pół miliona 
osób każdego roku.

– Kluczem są emocje – mówi sam André 
Rieu. – Wszyscy są mile widziani na mo-
ich koncertach. Otwieramy nasze serca 
dla publiczności, a publiczność otwiera 
swoje serca dla nas. Każdej nocy moja 
orkiestra i ja widzimy ludzi tańczących 
i śpiewających w przejściach między try-
bunami, entuzjastycznych i beztroskich. 
Wspólnie spędzamy wieczory, których 
nie zapominamy. Kiedy ludzie piszą do 

mnie, że potrzebują dwóch tygodni, aby 
uspokoić emocje po moich koncertach, 
czyni mnie to najszczęśliwszym człowie-
kiem na świecie!

Trasy koncertowe André Rieu regular-
nie przewyższają sprzedaż najlepszych 
światowych gwiazd popu i rocka. Jego 
koncerty to także gratka wizualna, od wi-
doku jego i jego muzyków wchodzących 
przez tłum i na scenę na początku kon-
certu, po wystawne kostiumy i ogromny 
ekran za orkiestrą wyświetlający piękne 
obrazy szyte na miarę przy każdej pio-
sence, gwarantując magiczny wieczór dla 
całej rodziny. Filmy André na YouTube 
osiągnęły ponad miliard wyświetleń;  
9 milionów fanów śledzi go na Face-
booku, a sam artysta sprzedał ponad  
40 milionów albumów na całym świecie!

 (ARENA GLIWICE)

Sto lat historii Górnego Śląska opowiadane przez stuosobową orkiestrę dętą, kilkunastu soli-
stów i jedną sztuczną inteligencję. Tego wydarzenia nie można przegapić! 26 maja zapraszamy 
do Areny Głównej, by „Zrozumieć Śląsk”. Startujemy o godz. 20.00. Sprzedaż biletów prowadzą 
m.in. Eventim.pl, Biletomat.pl i eBilet.pl.
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AKTUALNOŚCI / OGŁOSZENIA

Zgodnie z art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. DzU z 2022 r., poz. 1029 z późn. 
zm.) podaje się do publicznej wiadomości, że  
20 kwietnia 2023 r. uchwałą Rady Miasta Gliwice 
numer XLVI/953/2023 została uchwalona zmiana 
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice”, które 
zostało przyjęte uchwałą Rady Miejskiej w Gli-
wicach nr XXXI/956/2009 z 17 grudnia 2009 r. ze 
zmianami wprowadzonymi uchwałą Rady Miasta 
Gliwice nr XXXIX/813/2022 z 8 września 2022 r.

Zmiana Studium, dotycząca obszaru po-
łożonego w południowej części dzielnicy 
Czechowice, w rejonie ul. Rekreacyjnej 
i ul. Toszeckiej, weszła w życie z dniem 

podjęcia.

Ze Studium można się zapoznać na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach pod 
adresem: 
 https://bip.gliwice.eu/studium
oraz w Geoportalu planistycznym na stronie:
 https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?perma-
link=75240255

Uzasadnienie, o którym mowa w art. 42 pkt 2 ww. 
ustawy i podsumowanie, o którym mowa w art. 
55 ust. 3, dostępne są w Biuletynie Informacji 
Publicznej (zakładka Planowanie przestrzen-
ne/Ogłoszenia i komunikaty) oraz w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach w Wydziale Planowania 
Przestrzennego, ul. Jasna 31A, 44-100 Gliwice, 
w pokoju nr 217.

Przedsiębiorstwo 
Zagospodarowania 
Odpadów Sp. z o. o.  

44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 36,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu w trybie nieograniczonym pn.:

„Wykonanie wystawy wraz z aranżacją 
i wystrojem w Centrum Edukacji Ekologicznej 

Przedsiębiorstwa Zagospodarowania Odpadów 
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 199A”.

Termin składania ofert: 15 maja 2023 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 15 maja 2023 r. o godz. 10:30

Pełna treść dostępna jest na: https://platformazaku-
powa.pl/pn/skladowisko_gliwice/proceedings 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – 
Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu postępowania o udzielenie 

zamówienia sektorowego prowadzonego na podstawie ustawy 
z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. DzU 

z 2022 r., poz. 1710), w trybie przetargu nieograniczonego, na

OZE na terenie PEC-Gliwice Sp. z o.o.  
przy ul. Królewskiej Tamy 135 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 12 maja 2023 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert:12 maja 2023 r. o godz. 12.05
Pełna treść jest dostępna na www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
z publikacją ogłoszenia, organizowanych wg procedur 
określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na:

Pełna treść jest dostępna na www.pec.gliwice.pl

Remont części ciśnieniowej – łuków 
ekranu przedniego kotła WR-25 nr 3.

Termin składania ofert: 12 maja 2023 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 12 maja 2023 r. o godz. 12.01

Remont części ciśnieniowej – festonu 
oraz łuków ekranu przedniego kotła 

WR-25 nr 4.
Termin składania ofert: 15 maja 2023 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 15 maja 2023 r. o godz. 12.01

Budowę przyłączy sieci cieplnej na 
terenie miasta Gliwice – 2 zadania 

inwestycyjne.
Termin składania ofert: 16 maja 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 16 maja 2023 r. o godz. 11.01

Remont odżużlaczy kotła WR-25 nr 1.
Termin składania ofert: 22 maja 2023 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 22 maja 2023 r. o godz. 10.01

AB.6740.7.2.2023 z 25 kwietnia 2023 r.
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg pu-
blicznych (t.j. DzU z 2023 r., poz. 162) zawiadamia się, że na wniosek 
złożony 8 marca 2023 r. w imieniu:

Gliwic – miasta na prawach powiatu 
z siedzibą przy ul. Zwycięstwa 21 w Gliwicach

zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.:

„Rozbudowa ul. Kujawskiej i Sikorskiego  
(drogi powiatowej nr 7213S) w Gliwicach wraz z rozbiórką 

i budową mostu nad rzeką Kłodnicą”.
Inwestycją drogową objęte są nieruchomości o numerach ewidencyj-
nych działek (przed podziałem):

obręb Ligota Zabrska: nr 427/1, nr 427/2, nr 428/1, nr 428/2, nr 429,
obręb Łąki Kłodnickie: nr 578/2, nr 575, nr 430, nr 488, nr 485/3, 
nr 429,
obręb Sośnica: nr 767, nr 1707, nr 2037, nr 1726, nr 1092, nr 1963, 
nr 1093, nr 1166/1, nr 1964, nr 1890/5, nr 1165/1, nr 1165/2,  
nr 1165/3 i nr 1166/2.

Strony mogą zapoznać się z dokumentacją sprawy, po uprzednim 
telefonicznym umówieniu spotkania z pracownikiem prowadzącym 
sprawę – Piotrem Łaniewskim, pod numerem telefonu 32/239-11-66 
(nr telefonu sekretariatu Wydziału Architektury i Budownictwa UM 
w Gliwicach – 32/239-12-37). Przy umawianiu telefonicznie ustalona 
zostanie konkretna data i godzina spotkania, na którym będzie można 
zapoznać się z dokumentacją sprawy.
Jeżeli wyznaczony termin 14 dni nie jest dogodny, prosimy o telefo-
niczne zgłoszenie tego faktu pracownikowi prowadzącemu sprawę.
Ewentualne uwagi lub zastrzeżenia należy wnieść na piśmie, powo-
łując się na znak niniejszego obwieszczenia, w terminie 14 dni od 
dnia publicznego doręczenia ogłoszenia o wszczęciu postępowania.
Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane 
dowody i materiały.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

PREZYDENT  
MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

KOMUNIKATY I OBWIESZCZENIA

UWAGA, KWALIFIKACJA WOJSKOWA!
Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach informuje, że 
na terenie miasta Gliwice kwalifikacja 
wojskowa rozpocznie się 22 maja 2023 r. 
i potrwa do 29 czerwca 2023 r. Obejmie 
ona mężczyzn zameldowanych na pobyt 
stały lub pobyt czasowy na terenie mia-
sta Gliwice, którzy:
• w bieżącym roku kalendarzowym 

kończą 19. rok życia – wezwania 
otrzyma 684 mężczyzn,

• mają nieuregulowany stosunek do 
służby wojskowej – wezwania otrzy-
ma 127 mężczyzn

oraz 
• kobiety, które zostały wskazane przez 

Wojskową Komendę Uzupełnień – 
wezwania otrzyma 15 kobiet.

Kwalifikacja będzie przeprowadzono 
w pomieszczeniach zlokalizowanych 
w Gliwicach przy ul. Jasnej 31B – dziel-
nica Trynek. Budynek mieści się za 
kompleksem sportowo-rekreacyjnym 
JASNA 31.
Każda z osób podlegających stawieniu 
otrzyma indywidualne zawiadomienie ze 
wskazaniem dnia i godziny stawienia się.

Kwalifikacja wojskowa obejmuje nastę-
pujące czynności:
• sprawdzenie tożsamości osoby pod-

legającej kwalifikacji wojskowej,
• ustalenie kategorii zdolności do czyn-

nej służby wojskowej – badanie le-
karskie oraz psychologiczne, które 
przeprowadza Powiatowa Komisja 
Lekarska dla miasta Gliwice,

• założenie ewidencji wojskowej i wy-
danie zaświadczenia o stawieniu się 
do kwalifikacji wojskowej.

Osoba stawiająca się do kwalifikacji 
wojskowej powinna przedstawić:
• dowód osobisty lub inny dokument 

pozwalający na ustalenie tożsamości,
• jeśli posiada – dokumentację medycz-

ną, w tym wyniki badań specjalistycz-
nych przeprowadzonych w okresie 
dwunastu miesięcy przed dniem sta-
wienia się do kwalifikacji wojskowej,

• dokumenty potwierdzające poziom 
wykształcenia lub pobierania nauki 
oraz posiadane kwalifikacje zawodo-
we (np. świadectwo szkolne).

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 32/23-91-279.

PRZYPOMNIENIE O TERMINIE PŁATNOŚCI II RATY ZA KORZYSTANIE  
Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

Wydział Usług Komunalnych Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przypomina przedsię-
biorcom prowadzącym sprzedaż napojów 
alkoholowych, że 31 maja 2023 r. upływa 
ustawowy termin dokonania wpłaty II raty 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych.
Opłatę należy dokonać na rachunek 
bankowy:
Urząd Miejski w Gliwicach 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 
Bank Millennium S.A.
48 1160 2202 0000 0005 0904 4009 
Na przelewie bądź dowodzie wpłaty nale-
ży wpisać nazwę i adres punktu sprzedaży 
oraz kategorię zezwolenia, np. „sklep,  
ul. … , zezwolenie A,B,C – II rata”, „re-
stauracja, ul. … , zezwolenie A – II rata”.
Przedsiębiorca, który nie dokona opła-
ty w ustawowym terminie do 31 maja 
2023 r. II raty za korzystanie z zezwolenia 
w danym roku, ma możliwość dokona-

nia tej wpłaty w ciągu kolejnych 30 dni 
liczonych od daty upływu ustawowego 
terminu pod warunkiem, że jednocześnie 
dokona dodatkowej opłaty w wysokości 
30% opłaty za korzystanie z danego rodza-
ju zezwolenia, wyliczonej dla danego roku.
Brak opłaty raty w dodatkowym termi-
nie wraz z wymaganą dodatkową 30% 
opłatą będzie podstawą do wygaszenia 
zezwolenia.
Przedsiębiorca, któremu wygasło ze-
zwolenie z ww. przyczyn może wystą-
pić z wnioskiem o wydanie nowego 
zezwolenia nie wcześniej, niż po upły-
wie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji 
o wygaśnięciu zezwolenia.
Wszelkich informacji na powyższy te-
mat udziela Wydział Usług Komunalnych 
UM w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, po-
kój 366 (III piętro), tel. 32/239-11-58, 
32/238-54-24.

W listopadzie ubiegłego roku za-
kończył się sezon Gliwickiego Ro-
weru Miejskiego (GRM). W tym 
roku nie będzie on kontynuowa-
ny, a Gliwice zamierzają przystą-
pić do Roweru Metropolitalnego, 
którego organizacją zajmuje się 
Górnośląsko-Zagłębiowska Me-
tropolia. W tej sytuacji miasto 
wraz operatorem GRM, firmą 
ROOVEE, przypominają o ko-
nieczności wypłat depozytów 
zgromadzonych na indywidu-
alnych kontach użytkowników 
roweru miejskiego.

Aby odzyskać pienią-
dze ze swojego 
konta GRM, 
należy wydru-
kować formu-
larz zwrotu, 
znajdujący 
się na ostat-
niej stronie 

regulaminu dostępnego pod 
adresem gliwickirowermiejski.pl,  
wypełnić go i zeskanować, 
a następnie przesłać na adres 
bok@roovee.eu. Pod ten sam 
adres wystarczy też wysłać 
e-mail zawierający informacje 
niezbędne do zwrotu depozytu 
(dane identyfikacyjne klienta, 
numer konta bankowego oraz 
kwotę zgromadzonych środków 
celem weryfikacji). 

Jak informuje ROOVEE, zwrot 
pieniędzy powinien nastąpić 

niezwłocznie po po-
zytywnej wery-

fikacji, jednak 
w terminie 

nie dłuż-
szym niż 

14 dni. 

 (UK/kik)

W drugiej połowie maja Żłobki Miejskie w Gliwicach zapraszają rodziców na 
dni otwarte oddziałów nr I (ul. Berbeckiego 10) i II (ul. Mewy 34). W pozosta-
łych oddziałach – nr III (ul. Żeromskiego 26a) i IV (ul. Kozielska 71) – organi-
zowana będzie 3. edycja warsztatów „Świadomy rodzic, szczęśliwe dziecko", 
prowadzona przez edukatora pozytywnej dyscypliny. 
Jako pierwsza – 22 maja – swo-
je podwoje otworzy „dwójka” 
przy ul. Mewy, a tydzień póź-
niej (29 maja) „jedynka” przy  
ul. Berbeckiego. Spotkania z ro-
dzicami rozpoczną się o godz. 
16.30. Wstęp jest bezpłatny, 
obowiązują jednak wcześniejsze 
zapisy pod nr. tel. 32/238-32-92 
(wew. 2). 

Warsztaty dla rodziców malu-
chów do lat 3 „Niegrzeczne dzieci 
nie istnieją” w ramach 3. edycji 
akcji „Świadomy rodzic, szczęśli-
we dziecko” odbędą się 24 i 31 
maja – najpierw w „czwórce” 
przy ul. Kozielskiej, następnie 
w „trójce” przy ul. Żeromskiego. 
Poprowadzi je Olga Pośpiech, 
edukator pozytywnej dyscypliny. 

Początek – godz. 17.00, wstęp 
bezpłatny (tak jak w przypadku 
dni otwartych obowiązują jednak 
wcześniejsze zapisy pod nr. tel. 
32/238-32-92, wew. 2).

Przydatnym dodatkiem dla 
rodziców chcących wiedzieć 

jak najwięcej będą zajęcia 
z ratownikiem medycznym, 
poświęcone pierwszej pomo-
cy pediatrycznej. 5 czerwca 
organizuje je oddział nr IV 
(godz. 17.00, zapisy pod nr.  
tel. 32/238-32-92, wew. 2).   
 (kik)

Gliwicki Rower Miejski.  
Wypłać swój depozyt!

Żłobki Miejskie zapraszają!
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Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach (ZGM) informuje, 

że w okresie od 4 maja 2023 r. do 9 czerwca 2023 r. pla-
nowany jest nabór wniosków o wynajęcie lokalu miesz-
kalnego położonego w jednym z dwóch budynków usy-
tuowanych przy ul. Zbożowej. 
O otrzymanie ww. lokalu mogą ubiegać się osoby, które łącznie speł-
niają warunki:
• są członkami wspólnoty samorządowej miasta Gliwice (zamieszkują 

w Gliwicach),
• nie mają zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych,
• rozliczyły w Gliwicach podatek dochodowy od osób fizycznych,
• spełniają kryterium dochodowe określone w § 10 ust. 3 uchwały 

Rady Miasta Gliwice nr IV/69/2019 z 28 marca 2019 r. w sprawie 
wynajmowania lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących 
własność Miasta Gliwice, oddanych do użytkowania po 30 czerwca 
2019 r. z późn. zm.:

gospodarstwo 
dwuosobowe

2779,78 zł/osobę/mc  
(> 175% najniższej 
emerytury)

4765,32 zł/osobę/mc  
(≤ 300% najniższej 
emerytury)

gospodarstwo 
trzyosobowe

2382,67 zł/osobę/mc 
(> 150% najniższej 
emerytury)

3971,10 zł/osobę/mc 
(≤ 250% najniższej 
emerytury)

gospodarstwo 
czteroosobowe 
i większe

1985,56 zł/osobę/mc  
(> 125% najniższej 
emerytury)

3176,88 zł/osobę/mc  
(≤ 200% najniższej 
emerytury)

Dochód obliczany będzie na podstawie zaświadczeń o dochodzie pod-
legającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych 
na zasadach ogólnych (wydawanych przez Urząd Skarbowy) za 2 lata 
podatkowe (rok 2021 oraz rok 2022).
Dla osób uprawnionych do otrzymania lokalu ograniczenie metrażowe 
wynosi:
• dla gospodarstw dwuosobowych – wszystkie lokale z listy do 50 m2,
• dla gospodarstw trzyosobowych i większych – wszystkie lokale z listy.
Powierzchnia użytkowa wszystkich lokali położonych w budynkach 
usytuowanych przy ul. Zbożowej wynosi powyżej 40 m2..
Formularz wniosku dostępny będzie od 24 kwietnia 2023 r.:
• na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl,
• w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 

z siedzibą przy pl. Inwalidów Wojennych 12.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O II USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
KOMPLEKSU NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH, STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Oznaczenie nieruchomości Powierzchnia 
gruntu Opis nieruchomości Przeznaczenie

nieruchomości
Cena

nieruchomości
Wadium/

Minimalne 
postąpienie

1. Działka nr 141,
obręb Stare Gliwice,

KW nr GL1G/00022026/5
Użytek:

B – tereny mieszkaniowe

0,0122 ha Działki nr 141, 146, 1254 i 1255, obręb Stare Gliwice, położo-
ne są przy ul. Kozielskiej w Gliwicach, w odległości ok. 4 km 
od centrum miasta. Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna, mieszkaniowo-usługowa oraz tereny 
niezabudowane.
Przedmiotowe działki stanowią teren niezabudowany, zakrze-
wiony, z pojedynczymi drzewami, o kształcie zbliżonym do 
prostokąta. 
W pobliżu kompleksu nieruchomości znajdują się sieci: gazo-
wa, telekomunikacyjna, elektroenergetyczna, kanalizacyjna 
i wodociągowa. W granicach przedmiotowych działek może 
przechodzić sieć drenarska. 
Zgodnie z mapą zasadniczą na działkach nie ma zlokalizowanej 
kanalizacji deszczowej, będącej na majątku Miasta Gliwice. 
W przypadku wystąpienia przyłączy kanalizacji deszczowej, 
które mogą być zlokalizowane na przedmiotowych działkach, 
odpowiada za nie przyszły nabywca.
Ponadto na działkach nr 1254 i 1255 od strony ul. Kozielskiej zlo-
kalizowane są dwie studzienki kanalizacyjne, a w granicy działek 
z ul. Kozielską przebiega napowietrzna sieć elektroenergetyczna.
Działki nr 1254 i 1255 obciążone są służebnością przesyłu na 
rzecz PWiK Sp. z o.o. 
Skomunikowanie kompleksu nieruchomości powinno odbywać 
się do drogi publicznej ul. Kozielskiej nowym zjazdem.

Działki nr 141, 146, 1254, 1255, obręb Stare Gliwice, położone są na obszarze 
obowiązywania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla terenu obejmującego „dzielnicę Stare Gliwice” (uchwała Rady Miasta 
w Gliwicach nr XXXVIII/832/2018 z 4 czerwca 2018 r., opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Woj. Śląskiego 21 czerwca 2018 r., pod pozycją 3935).
Zgodnie z ustaleniami ww. planu przedmiotowe działki znajdują się na terenie 
oznaczonym symbolem:
 9MN – opisanym jako: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Dla ww. terenów obowiązują następujące ustalenia:
1) przeznaczenie terenu:

a) podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
b) uzupełniające – usługi nieuciążliwe;

2) zasady zagospodarowania terenu:
a) budynki mieszkalne jednorodzinne w zabudowie wolno stojącej lub bliźniaczej,
b) ustala się urządzanie usług nieuciążliwych wyłącznie w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych jako lokale użytkowe;

Zgodnie z § 4 pkt 3 lit a) ww. planu m. in. na terenach MN dopuszcza się:
„a) lokalizację:
▪ dróg wewnętrznych, miejsc postojowych, ciągów pieszych lub dróg rowerowych,
▪ budynków gospodarczych, budynków pomocniczych, garaży,
▪ zieleni towarzyszącej,
▪ obiektów małej architektury,
▪ terenowych urządzeń sportowo-rekreacyjnych,
▪ szyldów”.

492 400,00 zł

(cena zawiera 
podatek VAT 

w wysokości 23% 
zgodnie z ustawą 

z 11 marca  
2004 r. o podatku 

od towarów 
i usług – t.j. DzU 

z 2022 r., poz. 
931 z późn. zm.)

49 300,00 zł/

4930,00 zł

Działka nr 146,
obręb Stare Gliwice,

KW nr GL1G/00022026/5
Użytek:

B – tereny mieszkaniowe

0,0062 ha

Działka nr 1254,
obręb Stare Gliwice,

KW nr GL1G/00023961/8
Użytek:

B – tereny mieszkaniowe

0,0018 ha

Działka nr 1255,
obręb Stare Gliwice,

KW nr GL1G/00022026/5
Użytek:

B – tereny mieszkaniowe

0,1066 ha

Łączna  
powierzchnia:

0,1268 ha

Przetarg rozpocznie się 5 lipca 2023 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206. I ustny przetarg nieograniczony odbył się 5 kwietnia 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 28 czerwca 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólno-
polskiej – „Dzienniku Gazecie Prawnej”.
Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00,  
pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-11, 32/338-64-09, 32/338-64-12.

AB.6740.7.3.2022 z 25 kwietnia 2023 r.
Na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. DzU z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.), w związ-
ku z art. 11f ust. 3 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t.j. DzU z 2023 r., poz. 162) Prezydent Miasta Gliwice zawiadamia, że 19 kwietnia 2023 r. wydał decyzję nr AB-1/2023 o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej pn.:

„Rozbudowa drogi gminnej nr 130422S – ul. Nadrzecznej w Gliwicach poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego 
w ramach zadania pn.: Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż rzeki Kłodnicy na odcinku  

od ul. Orlickiego do ul. Staromiejskiej w Gliwicach”,
jednocześnie decyzją:
• zostały określone linie rozgraniczające teren inwestycji drogowej,
• został zatwierdzony podział nieruchomości wyznaczony liniami rozgraniczającymi teren,
• został zatwierdzony projekt zagospodarowania terenu i projekt architektoniczno-budowlany.
Inwestycja zlokalizowana jest na działkach znajdujących się w liniach rozgraniczających pas drogowy rozbudowywanej publicznej drogi 
gminnej nr 130422S – ul. Nadrzecznej (w nawiasie podano pierwotny numer działki):
obręb Kłodnica: 368/3 (368/1), 368/5 (368/2), 372/1 (372), 373/1 (373), 375/1 (375), 379/1 (379), 380/1 (380), 1011, 1012/1 (1012).
I. Ww. decyzją, na podstawie art. 12 ust. 1 powołanej na wstępie ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, zatwierdzono podział nieruchomości:
Tabela nr 1

Działka podlegające podziałowi
Numeracja ewidencyjna nieruchomości

ObrębNumer pierwotny 
działki

Stan po podziale
Numer działki 
wchodzącej  

w pas drogowy
Powierzchnia 

działki [ha]
Numer działki

poza
pasem drogowym

Powierzchnia działki 
[ha]

Lp. 1. 2. 3. 4. 5. 6.
1. 368/1 368/3 0,0079 368/4 0,0094 Kłodnica
2. 368/2 368/5 0,0264 368/6 0,0426 Kłodnica
3. 372 372/1 0,0078 372/2 0,0144 Kłodnica
4. 373 373/1 0,0083 373/2 0,0100 Kłodnica
5. 375 375/1 0,0085 375/2 0,0107 Kłodnica
6. 379 379/1 0,0082 379/2 0,0111 Kłodnica
7. 380 380/1 0,0045 380/2 0,0063 Kłodnica
8. 1012 1012/1 0,0109 1012/2 0,0157 Kłodnica

II. Wygaszenie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości lub ich części przeznaczonych na pas drogowy.
Zgodnie z art. 12 ust. 4d ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg pu-
blicznych, z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna wygasa użytkowanie wieczyste 
ustanowione na:
• nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 368/3 (obręb Kłodnica), powstałej w wyniku podziału działki nr 368/1 (obręb Kłodnica),
• nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 368/5 (obręb Kłodnica), powstałej w wyniku podziału działki nr 368/2 (obręb Kłodnica),
• nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 372/1 (obręb Kłodnica), powstałej w wyniku podziału działki nr 372 (obręb Kłodnica),
• nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 373/1 (obręb Kłodnica), powstałej w wyniku podziału działki nr 373 (obręb Kłodnica),
• nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 375/1 (obręb Kłodnica), powstałej w wyniku podziału działki nr 375 (obręb Kłodnica),
• nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 379/1 (obręb Kłodnica), powstałej w wyniku podziału działki nr 379 (obręb Kłodnica),
• nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 380/1 (obręb Kłodnica), powstałej w wyniku podziału działki nr 380 (obręb Kłodnica).

POUCZENIE
1. Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji po uprzednim telefonicznym umówieniu spotkania z pracownikiem 

prowadzącym sprawę – Piotrem Łaniewskim, pod numerem telefonu: 32/239-11-66.
2. Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania od wydanej decyzji do Wojewody Śląskiego za pośrednictwem Prezydenta Miasta 

Gliwice w terminie:
• 14 dni od dnia jej doręczenia – wnioskodawcy,
• 14 dni od dnia doręczenia poprzez publiczne ogłoszenie* – pozostałym stronom.

3. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 
publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 
odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna – zgodnie z art. 127a ustawy z 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. DzU z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.).

4. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli 
wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 §4 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administra-
cyjnego).

* Publiczne ogłoszenie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od jego ukazania się (czyli zamieszczenia obwieszczenia o wydaniu decyzji 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w urzędowym publikatorze teleinformatycznym – Biuletynie Informacji Publicznej 
tego urzędu oraz w prasie lokalnej – „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”).

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

http://www.zgm-gliwice.pl
https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
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OGŁOSZENIA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich  
w Gliwicach informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Płowieckiej 31 oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach (zdm.bip.gliwice.eu) został po-
dany do publicznej wiadomości wykaz zawierający 
nieruchomości: 
przeznaczoną do użyczenia, stanowiącą własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/17/2022 do 12 maja 2023 r.;
przeznaczoną do dzierżawy, stanowiącą własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/18/2023 do 15 maja 2023 r. 

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. DzU z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach przy pl. Inwalidów Wojennych 
12 zostały podane do publicznej wiadomości nw. 
wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. Nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia:
• nr 98/2023 do 16 maja 2023 r.,
• nr 99/2023 do 18 maja 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/
2. Nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
• nr 129–130/2023, 132–137/2023 do 15 maja 2023 r.,
• nr 89/2023, 138–139/2023 do 16 maja 2023 r.,
• nr 140–142/2023, 144/2023, 150/2023 do 18 maja 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 oraz 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach został podany do publicznej wiadomości 
wykaz zawierający nieruchomości przeznaczone 
do zbycia, stanowiące własność Gminy Gliwice:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. wykaz nr NA/1/2023

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności niezabudowanej nierucho-
mości:
• położonej w Gliwicach przy ul. Knu-

rowskiej, oznaczonej geodezyjnie jako 
działki nr 415 i 416, obręb Bojków, 
o łącznej powierzchni 0,5915 ha. 
Przedmiotowa nieruchomość za-
pisana jest w księdze wieczystej nr 
GL1G/00036906/9 i stanowi własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 24 maja 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
1 768 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 
23%, zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 
z późn. zm.).
Wadium: 177 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 maja 2023 r.
-----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę 433 o pow. 

0,1869 ha, obręb Łąki Kłodnickie, 
zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00036667/1. Działka położo-
na jest w Gliwicach przy ul. Goduli 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 29 maja 2023 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
704 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 70 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 maja 2023 r.
-----------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności:
• kompleksu nieruchomości, położo-

nego w Gliwicach przy ul. Kozielskiej, 
obejmującego niezabudowane dział-
ki: nr 84, obręb Kłodnica, o powierzch-
ni 0,3910 ha, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00013503/7 oraz  
nr 85, obręb Kłodnica, o powierzchni 
0,6280 ha, zapisaną w księdze wieczy-
stej nr GL1G/00061385/4; stanowiące-
go własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 31 maja 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
2 764 600,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 
23% zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.)
Wadium: 276 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 maja 2023 r.
-----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości:
• działka nr 912, obręb Kłodnica, 

położona w Gliwicach przy ul. Szo-
biszowickiej, o pow. 0,0872 ha, uży-
tek: B – tereny mieszkaniowe, KW nr 
GL1G/00033805/0.

Termin przetargu: 31 maja 2023 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości:  
347 000,00 zł brutto 
Sprzedaż opodatkowana 23% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług – t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.
Wadium: 34 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 maja 2023 r. 
-----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości:
• działka nr 446/2, obręb Podlesie, 

położona w Gliwicach pomiędzy  
ul. Leśną i ul. Podlesie, o pow. 
0,3968 ha, użytek: RIVb – grunty orne, 
KW nr GL1G/00034038/9, stanowiąca 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 5 czerwca 2023 r., godz. 
11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 397 000,00 zł brutto 
Sprzedaż opodatkowana 23% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług – t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.
Wadium: 139 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 30 maja 2023 r.
-----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości:

• działka nr 415, obręb Żerniki Las, 
położona na wsch. od ul. Legnic-
kiej w Gliwicach, o pow. 0,1288 ha, 
użytek: RIVa – grunty orne, KW nr 
GL1G/00016938/6, stanowiąca włas- 
ność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 12 czerwca 2023 r., godz. 
11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości:  
551 000,00 zł  brutto 
Sprzedaż opodatkowana 23% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług – t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.
Wadium: 55 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 czerwca 2023 r.
-----------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności kompleksu nieruchomości 
obejmującego niezabudowane działki:
• nr 1363/5, 190/2, 167, 176, 189/2, 

188, obręb Stare Gliwice, o pow. 
0,6673 ha, KW nr GL1G/00022026/5,

• nr 189/4, obręb Stare Gliwice, o pow. 
0,2005 ha, KW nr GL1G/00130484/3,

• nr 144/2, 169, obręb Stare Gli-
wice, o pow. 1,2171 ha, KW nr 
GL1G/00023961/8.

Łączna powierzchnia przedmiotowych 
działek wynosi 2,0849 ha, położone są 
przy ul. Brzechwy w Gliwicach i stanowią 
własność Miasta Gliwice.
Termin przetargu: 27 czerwca 2023 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
6 200 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 620 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2023 r.
-----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości obej-
mującej:
• niezabudowaną działkę nr 181/4, 

obręb Niepaszyce Północ, o powierzch-
ni 0,3218 ha, KW GL1G/00032189/8, 
położonej w rejonie ul. Staromiejskiej, 
stanowiącej własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 27 czerwca 2023 r., godz. 
10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasnej 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości:  
533 300,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawie-
ra 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca  
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., 
poz. 931 z późn. zm.). 
Wadium: 53 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2023 r.
-----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości obej-
mującej:
• niezabudowaną działkę nr 181/3, 

obręb Niepaszyce Północ, o powierzch-
ni 0,9131 ha, KW GL1G/0032189/8, 
położonej w rejonie ul. Staromiejskiej, 
stanowiącej własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 4 lipca 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 455 500,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawie-
ra 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca  
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., 
poz. 931 z późn. zm.). 
Wadium: 145 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2023 r.
-----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości obej-
mującej:
• niezabudowany kompleks działek 

o nr 181/2, 160, 161, 162, 163, 
164, 165, 166, 167, obręb Niepa-
szyce Północ, o łącznej powierzchni 
0,8108 ha, stanowiących własność 
Miasta Gliwice. 

Termin przetargu: 4 lipca 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości:  
2 178 800,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawie-
ra 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r.,  
poz. 931 z późn. zm.). 
Wadium: 217 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości można 

sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

*Z uwagi na ogłoszony stan zagrożenia epidemicznego zmianie może ulec miejsce przepro-
wadzenia licytacji. Informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godz. 8.00 
w dniu przetargu na stronie internetowej bip.gliwice.eu w zakładce „Ogłoszenia i komunikaty” 
oraz na drzwiach siedziby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach przy  
ul. Jasnej 31A. Na salę przetargową będą wpuszczane jedynie osoby licytujące (prosimy 
o nieprzychodzenie z osobami towarzyszącymi i dziećmi).

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice, ogłasza przetarg ustny nieograniczony  
na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Przyjmowanie oryginałów dokumentów 
wymaganych do przystąpienia do przetargu 
odbędzie się 25 maja 2023 r. (czwartek), od 
godz. 9.00 do godz. 9.30, w pokoju 121 – sala 
narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. 
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 25 maja 2023 r. (czwar-
tek) o godz. 10.00 wg kolejności adresów po-
danych w ogłoszeniu, w pokoju 121 – sala 
narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. 
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1. Wniesienie w nieprzekraczalnym terminie do 

23 maja 2023 r. wadium na rachunek ban-
kowy ZBM I TBS w ING Banku Śląskim S.A., 
nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546 (de-
cyduje data wpływu wadium na rachunek 
bankowy spółki). Tytuł wpłaty: „Przetarg – 
adres licytowanego lokalu, imię, nazwisko 
oraz PESEL osoby lub nazwa oraz NIP firmy, 
na rzecz której lokal będzie wynajmowany”.

Dostarczenie do 23 maja 2023 r.:
• w zaklejonej kopercie z opisem „Prze-

targ lokal użytkowy” do skrzynki znaj-
dującej się przed drzwiami siedziby 
ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 
11 bądź do Biura Obsługi Klienta w godzi-
nach urzędowania spółki,

• pocztą – decyduje data dostarczenie 
przesyłki do ZBM I TBS Sp. z o.o.;

kompletu kserokopii dokumentów:
a. potwierdzenia dowodu wpłaty:

• z informacją o numerze rachunku 
bankowego, na które ma zostać 
zwrócone wadium, w przypadku 
niewygrania przetargu,

• z informacją o danych personal-
nych (imię nazwisko, nr telefonu 
oraz adres e-mail do kontaktu, se-
ria i numer dowodu osobistego) 
osoby, która będzie brała udział 
w przetargu;

b. oświadczenia o zapoznaniu się z wa-
runkami technicznymi lokalu użytko-
wego, treścią regulaminu przetargu 
oraz wzorem umowy najmu lokalu 

użytkowego – załącznik nr 2 do za-
rządzenia Prezydenta Miasta Gliwice 
nr PM-4476/2021 z 3 sierpnia 2021 r. 
(do pobrania na stronie internetowej 
zbmgliwice.pl),

c. oświadczenia o braku zaległości wo-
bec Miasta Gliwice z tytułu podatku/
dzierżawy – załącznik nr 3 do zarzą-
dzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr 
PM-4476/2021 z 3 sierpnia 2021 r. 
(do pobrania na stronie internetowej 
zbmgliwice.pl),

d. aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS Sp. 
z o.o. i ZBM II TBS Sp. z o.o. o braku 
zaległości z tytułu najmu/dzierża-
wy, wystawionych nie wcześniej niż 
1 miesiąc przed upływem terminu 
przetargu,

e. aktualnego odpisu z właściwego re-
jestru oraz umowy spółki cywilnej, 
jeśli taką zawarto, albo złożenie 
aktualnego zaświadczenia o wpisie 
do Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej, prowa-
dzonej przez ministra właściwego do 
spraw gospodarki, wystawionych nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upły-
wem terminu przetargu,

f. osoby fizyczne, które nie prowadzą 
działalności gospodarczej, składają 
oświadczenie o nieprowadzeniu dzia-
łalności gospodarczej.

2. Stawienie się przed rozpoczęciem przetargu 
z oryginałami dokumentów, o których mowa 
w pkt. 1, w celu ich weryfikacji.

3. Przedłożenie komisji przetargowej dowodu 
osobistego lub paszportu, a w przypadku 
osób działających w imieniu innych osób 
dodatkowo pełnomocnictwa notarialnego 
lub z notarialnie poświadczonym podpisem.

4. Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą 
brać udział w przetargu pod warunkiem 
zgłoszenia woli uczestnictwa do organizatora 
przetargu w terminie nie późniejszym niż 
data wpłaty wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków nie 
zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu 
technicznego, wzorem umowy najmu oraz 
deklaracją wekslową można zapoznać się 
w godzinach urzędowania w Biurze Obsługi 
Klienta ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 
11, I piętro.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału 
w przetargu tylko na jeden lokal użytkowy.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności 

czynszowych z tytułu zawarcia umowy naj-
mu, bez prawa żądania naliczania odsetek 
od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy 
przetargu nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu 
lub wycofania lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, któ-
ry przetarg wygrał, nie podpisze umowy 
najmu w terminie 7 dni kalendarzowych od 
daty rozstrzygnięcia przetargu.

Osoba, która wygra przetarg i podpisze umowę 
najmu lokalu użytkowego składa do dyspozycji 
organizatora przetargu weksel in blanco opie-
wający na wartość 6-miesięcznego czynszu.  
Prace remontowe i modernizacyjne związa-
ne z przygotowaniem lokalu do użytkowania 
najemca wykonuje we własnym zakresie i na 
własny koszt zgodnie z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice organi-
zator zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu bądź też wycofania lokalu użytkowego  
z  przetargu bez podania przyczyny.
Nieruchomości zostaną udostępnione w celu 
oględzin 16 maja 2023 r. (wtorek):
1. ul. Częstochowska 3/U-1 (front) – w godz. 

9.00 – 9.15,
2. ul. Zwycięstwa 33/U-3 (oficyna) – w godz. 

9.30 – 9.45,
3. ul. Błogosławionego Czesława 36/U-1 (front) 

– w godz. 10.00 – 10.15.

------------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych 
osobowych znajduje się na stronie zbmgliwice.
pl/ochrona-danych-osobowych/

1. ul. Częstochowska 3/U-1, front, par-
ter, lokal użytkowy o powierzchni 41,68 m2, 
składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
WC w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan technicz-
ny lokalu – dobry. Nieruchomość w samoist-
nym posiadaniu Gliwic – miasta na prawach 
powiatu*.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 1250,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony po-
datek VAT w wysokości 23%.
*Nieruchomość, w której usytuowany jest lokal 
znajduje się w samoistnym posiadaniu Gliwic 
– miasta na prawach powiatu, co oznacza, 

iż Miasto Gliwice włada przedmiotową nie-
ruchomością jak właściciel, lecz nim nie jest; 
aktualnie brak możliwości wykupu na własność 
ww. lokalu.
------------------------------------------------------------
2. ul. Zwycięstwa 33/U-3, oficyna, I pię-
tro, lokal użytkowy o powierzchni 23,72 m2, 
składający się z 1 pomieszczenia i wyposażo-
ny w instalacje: elektryczną, WC – na klatce 
schodowej, ogrzewanie – brak. Stan techniczny 
lokalu – do remontu. W nieruchomości funk-
cjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 11,00 zł
Wadium: 783,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,10 zł

Do wylicytowanej stawki będzie doliczony po-
datek VAT w wysokości 23%.
------------------------------------------------------------
3. ul. Błogosławionego Czesława 36/U-1, 
front, parter, lokal użytkowy o powierzchni 
48,61 m2, składający się z 4 pomieszczeń i wy-
posażony w instalacje: elektryczną, wodno-ka-
nalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe, ciepła woda użytkowa. Stan tech-
niczny lokalu – dobry. Lokal stanowi własność 
Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 10,00 zł
Wadium: 1458,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony po-
datek VAT w wysokości 23%.

I PRZETARG

Zarząd Budynków Miejskich II 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego, 

44-100 Gliwice, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów:

1. I ustnego nieograniczonego na 
wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego 

przy ul. Jana Śliwki 11 o pow. 71,26 m2

Termin przetargu: 22 maja 2023 r., godz. 10.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1924,00 zł.

2. I ustnego ograniczonego na wysokość stawki 
czynszu za najem garażu nr 5 przy ul. Targowej 11-17  

o pow. 17,61 m2

Termin przetargu: 24 maja 2023 r., godz. 10.00.
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 450,00 zł.

Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie zamawiającego, 
pok. 108.

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na stronie internetowej www.tbs2.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego, odbywającego się w drodze licytacji, 

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Bereniki 25 w Gliwicach.
Licytacja rozpocznie się 26 maja 2023 r. o godz. 12.00

Szczegóły dostępne na stronie internetowej www.pec.gliwice.pl  
i pod numerem telefonu 32/335-01-25, -26, w godz. 7.00 – 15.00 oraz 32/335-01-04.
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NIE PRZEGAP!

http://muzeum.gliwice.pl/pl/wydarzenia/noc-muzeow-2023-w-muzeum-w-gliwicach-kruchosc-ceramiki-moc-awangardy

